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„G azeta  Lw ow »ka“ z d oda
tk iem  urzędow ym  w ychodzi 
codziennie  o 3ej godz. po 
p o łudn iu , z w yjątk iem  św iąt 
uroczystych i n iedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z p rzesy łk ą  pocztow ą n a  ro k  
cały 16 z łr ., n a  k w a rta ł 4 z łr ., 
na m iesiąc  1 z łr . 35 ct. M iej
scowa n a  ro k  12 z łr., n a  kw ar
ta ł  3 z łr., n a  m iesiąc  1 z łr.

N um er po jedynczy kosztu je  
w m iejscu  6 c en tó w , pocztą  
7 centów .

„ ^ rzew u ćn ik  naukow y i lite rack i"  wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla caio- i półrocznych przedpłacicieli bezp atnie, 
dla kwartalnych za dopłatą 75 ct, kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki" bez „Gazety"

całorocznie 4 zł. w. a.

Z a  i n s e r a t y  i a r ty k u ły  
nadesłane  od m iejsca jed n eg o  
w iersza drukiem  garm ond , 
p ierw szy raz 7 ct., zaś w  ra-: 
zie dwu- lub w ięcej razow ego 
um ieszczenia ta k  za p ierw sze 
ja k  za każde n astępne  po 6 c t .  
Należytość stęplow a od każdej 
in seraty  30 ct.

Przesy łk i (franko) odbiera  
A dm in istracya  Gazety L w ow 
skiej (Ulica W ałow a N r. 370).

R e k l a m a c y e  w olne od 
op ła ty  pocztow ej.

Od Administracyi.
SZEMATTZM królestwa Galicyi i Lodo- 

meryi ■ wielkiem  księstwem Krakowskiem  
na rok 1873

jest do sprzedania: 
w  Administracyi „Gazety Lwowskiąj“ 

ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50  ct. 
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac 

św. Ducha po 3  zł. w. a.

Część urzędowa.
W Kobyle w powiecie zbarazkim sprawdzono wy

buch księgosuszu; co się podaje do powszechnej 
wiadomości z nadmienieniem, iż w myśl §. 27 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1868 wcielono do trzechrailowego 
okręgu zarazy następujące miejscowości powiatu zba- 
razkiego:

Iwanczany, Kurniki, Berezowica mała, Dobrowody, 
Opryłowce, Czumale, Nowiki, Netreba, Zarubińce, Za- 
rudeczko, Kapuścińce, Krasnosielce, Hłuboczek mały, 
Roznoszyńce, Tarasówka, Bazarzyńce, Zbaraż miasto, 
Zbaraż stary, Załuźe, Czernichowee, Werniaki, i Iwasz 
kowce; dalej powiatu tarnopolskiego: Dubnwce, Stech- 
nikowce Kurniki szlachcinieckie, Łozowa, Płotycze, 
Czystyłów, Iwaczów górny i dolny, Hłuboczek wielki, 
Kurowce, Worobijówka, Czernichów, Isypowce, Mal- 
szowce, Jankowce, Zarudzie, Ploskowce, Nosowce, 
Ditkowce, Mszańce, Horodyszcze i Obarzańce,; tudzież 
powiatu brodzkiego: Neterpińce, Białygłowy, Wertełka, 
Pleniów, Załośce, Gontowa, Milno, Blich, Seretce, Za
górze, Nyszkowce i Panasówka.

Zarazem zabroniono odbywanie targów bydlęcych 
w Zbarażu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 19. maja 1873.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Dzienniki wiedeńskie donoszą, źe komi

sarze rządowi na podstawie otrzymanego od ministra 
skarbu polecenia rozpoczęli już czynności swoje w wie
deńskich instytucyach kredytowych. Mianowicie zarzą
dzili komisarze sporządzenie pob ożnego bilansu a nie
którzy skontrowali ściśle księgi rachunkowe.

— Bóhemia donosi, źe rozporządzenia mające na 
celu wykonanie ustaw o płacach urzędników zostały 
już ułożone i niebawem nastąpi ich publikacya. Także 
i podział urzędników na klasy został już po większej 
części dokonany.

— Pester Lloyd ogłasza odpowiedź austryackiego 
ministra skarbu na notę węgierskiego ministra skarbu 
w sprawie statutu bankowego. Treść tej noty podaliśmy 
przed kilku dniami. Odpowiedź odznacza się tak samo 
jak węgierska nota tonem bardzo sympatycznym i kon
statuje na wstępie, że węgierskie filie banku narodo
wego otrzymały zaraz odpowiednią dotacyę. Także i 
minister austryacki podnosi dobitnie w swojem piśmie 
solidarność interesów pomiędzy obiema częściami mo
narchii

Peszt. W celu zupełnego sprowincyonalizowania 
kroackie^o Pogranicza wojskowego, odbyło się w Pesz
cie posiedzenie rady ministrów, na którem obecny był 
także jenerał Mollinary. Na posiedzenia rozprawiano o 
organizacyi politycznej administracyi i uchyleniu do
tychczasowej wojskowej organizacyi. Do października
b. r. pułki pograniczne przekształcone zostaną w zwy
czajne pułki liniowe.

Berlin. Dnia 20. b. m. nastąpiło zamknięcie sej
mu pruskiego następującą mową tronową, którą odczy
tał prezes ministrów jenerał br. Roon.

Dostojni, zacni i czcigodni Panowie obu Izb sej
mowych !

Z zamknięciem na rozkaz N. Cesarza i Króla sej
mu monarchii, kończy się teraźniejsza sessya. Możemy 
z wielkiem zadowoleniem na nią spojrzeć. Obfitująca

w uciążliwą pracę, ale i w cenne rezultaty na wszyst
kich niemal polach prawodawstwa, zajmuje ona wybitne 
miejsce w szeregu sessyj sejmu pruskiego.

Reforma wewnętrznej administracyi od lat wielu 
zamierzona, ale wstrzymana walkami zdań głęboko się- 
gającemi, przyszła do zamknięcia w pierwszej swej za
sadniczej części. Już teraz zdaje się spełniać oczeki
wanie, że przy jej wykonaniu siły przedtem spór wio
dące przyłożą wspólnie i z patryotyzmem rękę, aby 
dzieło to zbawiennne dla kraju przybrało formy.

Niemniej żywo walki towarzyszyły obradom nad 
ważnemi ustawami, które uregulowały jaśniej i silniej 
niż dotąd stosunki państwa do wielkich społeczności 
kościelnych; rząd JCKMci trwa w silnem zaufaniu, że 
ustawy te dopomogą, do prawdziwego pokoju między 
członkami różnych wyznań i przywiodą kościół do tego, 
że siły swoje poświęci jedynie czystej służbie słowa 
Bożego.

Dzięki szczęśliwemu położeniu finansowemu pań
stwa i gotowości Izb sejmowych, budżet państwa mógł 
potrzebom ludności i administracyi przynieść na wszy
stkie strony obfitsze zaspokojenie aniżeli przedtem. 
Ustawy o przeistoczeniu podatku klasycznego, odmienne 
uporządkowanie podatku spadkowego i zniesienie albo 
zniżenie pewnych opłat stemplowych, zapewnią obok 
znaczniejszego ulżenia, szczególniej dla warstw ludno
ści mniej zamożnych, sprawiedliwy rozkład ciężarów 
podatkowych.

W skutku znacznego polepszenia bytu urzędników 
państwa, skuteczny rozwój urządzeń państwa zyskuje 
nową rękojmię.

Udzielone przez Was rządowi umocowanie do wy
konania rozległego rozszerzenia sieci kolei żelaznych, 
przyniesie na wszystkie strony korzyść handlowi i obron
ności kraju, które pocieszający wzrost okazują.

Panowie ! Obecna sessya jest prawdopodobnie osta
tnią okresu prawodawczego, który rozpoczął się pośród 
epoki pam iętnej, ale dla Prus i Niemiec wielkie mają
cej znaczenie i któremu zostawionem było korzystać 
z bogatego rezultatu i owoców owej epoki także pod 
względem szczególnych zadań monarchii pruskiej. Je
żeli prace tej legislatury na wszystkich polach prawo
dawstwa skuteczny przebieg miały, zawdzięczać to na
leży przedewszystkiem duchowi pełnej zaufania współ- 
działalności rządu i reprezentacyi kraju , ożywionej 
silnie i wzmocnionej wzniosłemi rezultatami owej po
tężnej epoki.

Im bardziej pocieszającemi są owoce, które wlały 
ducha tego w prace ukończonego właśnie okresu prawo 
dawczego, tem więcej usprawiedliwioną jest nadzieja, 
że lud pruski w bliskich wyborach do przyszłej repre
zentacyi kraju kierować się będzie tym samym zmysłem 
silnego i ufnego wspólnictwa z rządem N. Pana, celem 
wszechstronnego popierania prawdziwego dobra i po
myślności naszej ojczyzny.

Z polecenia najwyższego Cesarza Im ci, naszego 
miłościwego króla i Pana, ogłaszam zamknięcie sessyi 
sejmowej.

Paryż. Dzienniki francuzkie podają następujące 
sprawozdani z pierwszego po feryach wielkanocnych 
posiedzenia Izby wersalskiej. Napływ publiczności do 
Wersalu był tego dnia ogromny. Deputowani wszystkich 
stronnictw, udający się na posiedzenie, byli bardzo roz
drażnieni ; wielka część deputowanych odjechała nie po
łudniowym, lecz porannym pociągiem do Wersalu. Człon
kowie prawego środka odbyli przed samem otwarciem 
Izby konferencyę, na której rozprawiano jeszcze raz 
nad uchwałami, powziętemi dnia poprzedzającego. O go
dzinie 2. po południu wszedł do sali prezydent zgro
madzenia narodowego Buffet; natychmiast przystąpili 
do niego wszyscy prawie deputowani prawicy i rozpra
wiali z nim bardzo żywo o sprawach bieżących. W tym 
samym czasie wszedł do sali Gambetta w towarzystwie 
nowo wybranych, deputowanych, Barodeta, Ranca, Lo- 
croya, Perina i Thurignyego i odprowadził ich na miej
sca. W kilka minut po tem otwarte zostało posiedzenie; 
po przeczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia 
przystąpiono do ukonstytuowania biur, którą to czyn
ność skończono o 3 godzinie. Następnie odczytał pre

zydent zgromadzenia interpelacyę 160 deputowanych 
prawicy, która to interpelacya dosłownie tak opiewa: 
„W przekonaniu, że groźne położenie wymaga na czele 
spraw publicznych gabinetu, którego wytrwałość jest zdol
ną kraj uspokoić, zamierzają interpelować podpisani gabi
net o zmiany, zaszłe w jego składzie, dalej o konieczność 
polityki stanowczo konserwatywnej w rządzie. Zarazem 
żądają interpelanci, ażeby rozprawy nad wniesioną kwe- 
styą mogły się odbyć d. 21. b. m. Minister sprawiedli
wości Dufaure zażądał, ażeby dopiero na drugiem po
siedzeniu Izby oznaczyć dzień rozpraw, a to z powodu, 
że rząd musi mieć czas do narady nad wniesioną inter- 
pelacyą. Ks. Broglie oświadczył imieniem interpelantów, 
iż zgadza się na żądanie ministra, po czem tenże wstą
pił znów na trybunę i przedłożył projekta usiaw o or
ganizacyi władz publicznych i o urządzeniu drugiej 
Izby. Lewica zażądała odczytania projektów, przeciw 
czemu prawica energicznie występowała. Przystąpiono 
do głosowania i odrzucono wniosek lewicy. W końcu 
posiedzenia wstąpił na mównicę radykalny deputowany 
Peyrat i wniósł imieniem swego stronnictwa następujący 
protest: „Z uwagi, że zgromadzenie narodowe nie'm a 
władzy konstytucyjnej, protestuje przeciw wniesieniu 
projektów konstytucyjnych i wnoszę, ażeby zgromadze
nie narodowe w ciągu dwóch tygodni oznaczyło czas 
swojego rozwiązania.8 Za wnioskiem mówcy, domagają
cym się uchwalenia nagłości powstała zaledwie trzecia 
część obecnych deputowanych, w skutek czego nagłość 
tego wniosku została odrzucona. Na tem skończyło się 
posiedzenie Izby.

— Według ostatnich telegramów oświadcza rząd 
w swem sprawozdaniu z projektów do ustaw koństytu- 
cyjnych, o których powyżej mowa, że republika jest 
prawną formą rządu, lecz że tymczasowy jej charakter 
i braki w jej organizacyi nie przedstawiają trwałości, 
jakich potrzeba dla pokonania trudnego położenia, 
w którem republikańska forma rządu się znajduje. Je 
żeli republika zostanie zorganizowaną, rząd będzie bro
nił porządku publicznego i spokoju. Ogólną myślą pro
jektów ustaw konstytucyjnych jest pozytywne i prak
tyczne uorganizowanie rządu republikańskiego z omi
nięciem wszelkiej górnobrzmiącej proklamacyi.

— Przed kilku dniami donosiliśmy na tem miej
scu o odjeździe ks. Larochefoucauld z misyą polityczną 
do br. Chamborda, mieszkającego w Frohsdorfie koło 
Wiednia; dziś podajemy za dziennikiem francuzkim 
La Presse kilka szczegółów w tej sprawie. Ks. Laroche
foucauld miał z polecenia deputowanych prawicy po
stawić hr. Chambordowi trzy pytania; pierwsze pytanie 
odnosiło się do hrabiego Paryża, o którym br. Cham- 
bord się wyraził, iż uważa go za pośredniego i prawnego 
swego spadkobiercę. Drugie pytanie dotyczyło uchwał, 
które prawica ze względu na obecne położenie powziąść 
zamierza. Tu oświadczył br. Chambord, iż zostawia p ra
wicy, jako lepiej obeznanej ze stosunkami, zupełnie 
wolne ręce. W końcu miał ks. Larochefoucauld zapytać 
o zdanie hr. Chamborda w kwestyi zamianowania księ
cia Aumale prezydentem republiki w razie upadku 
Thiersa; na pytanie to odpowiedział, iż nie ma nic 
przeciw temu projektowi, domagał się tylko, ażeby ks. 
Aumale przed tym wyborem złożył oświadczenie, iż zo
staje prezydentem tylko dla tego, ażeby zadość uczynić 
żądaniu kraju i że nie uzna żadnej innej monarchii 
prócz legitymistycznej, w razie gdyby kraj za przywró
ceniem monarchicznej formy rządu się oświadczył.8

Rzym. Czytamy w korespondencyi rzymskiej do 
Koln. Ztg. z dnia 20. b. m. „Z wyjątkiem kilku depu
towanych lewicy domagają się wszyscy inni członkowie 
izby niższej parlamentu włoskiego jak najspieszniejsze- 
go ukończenia obrad nad projektem ustawy klasztornej. 
Najbardziej sporną kwestyą były postanowienia art. II. 
ustawy, który już załatwiono. Znaczna częsc stronnic
twa rządowego chciała w ostatniej i stanowczej chwili 
opuścić rząd i przyłączyć się do opozycyi, tymczasem 
dyssydenci powołali na swe poufne posiedzenie prezy
denta ministrów Lanzę, któremu powiodło się w końcu 
odwieść swoich dawnych zwolenników od powziętego 
zamiaru. Pomimo tego panuje ciągle wielka obawa, 
czy dyssydenci nie połączą się jeszcze przy danej spo



sobności z opozycją i nie wywołają tym sposobem 
przesilenia, któreby wobec dzisiejszego położenia mo
gło być bardzo groźnem. Znany wniosek dep. Man- 
ciniego do art. II. art. ustawy zjednał wnioskodawcy 
wielką popularność w radykalnym obozie; to też wczoraj 
była manifestacya ludowa przed izbą obrad, gdzie 
odchodzący do domu Mancini z uniesieniem przez zgro
madzone tłumy był przyjmowany. Deputowani uskarża
ją się ciągle, iż z obawy przed demonstracyami nie 
mogą otwarcie bronić swoich przekonań w izbie. Mi
nister Lanza zapewniał prywatnie reprezentantów n a 
rodu, iż rząd wszelkich używa środków przeciw demon
stracjom, że wzmocnił załogę rzymską i że policya 
czuwa nad utrzymaniem porządku publicznego. W sku
tek ostatnich rozruchów w Rzymie przybyło do stolicy 
mnóstwo ludzi podejrzanych i nie mających żadnego za
jęcia ; prefekt miasta został o tern zawiadomiony i wy
dał natychmiast okólnik do prefektów innych miast 
większych, w którym to okólniku zapytuje, czy nie ma 
gdzie na prowincyi robót publicznych, do których by 
wysłał natychmiast wałęsających się po ulicach Rzymu 
przybyszów. Dotąd nie otrzymał wprawdzie pod tym 
względem odpowiedzi, wątpić jednak nie można, że 
prefektura miasta będzie wiedziała jak się ma pozbyć 
ludzi, którzy z braku innego zajęcia szukają tylko spo
sobności do demonstracyi. — Deputowany Cairoli wy
stąpił znowu w izbie z wnioskiem o powszechnem gło 
sowaniu: lecz doznał wielkiego zawodu, albowiem na
wet polityczni przyjaciele opuścili go przy głosowaniu 
nad wnioskiem.*

XLronlls.a.
—  Je g o  C. W . N a jdosto jn ie jszy  A rcyksiąże  J a n  Sal- 

va to r pow rócił dzisiejszym  pospiesznym  pociągiem  do Lwowa.

(Z  J a r o s ł a w i a )  donoszą nam , że tam tejsza  rada  
g m in n a  uchw aliła  na  posiedzen iu  z d n ia  1 9 . b. m n a  wnio
sek  księdza  O lesińsk iego  proboszcza w Ja ro s ła w iu  w ystoso
w ać  adres zau fan ia  do J .  E x . p . m in istra  D r. Z iem ia łkow - 
Bkiego i n ad ać  Mu honorow e obyw atelstw o m iasta  Ja ro s ław ia .

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  D o ogrodu  pod 1. 39  
p rzy  u licy  św . P io tra  zab łąk a ła  się  przed trzem a tygodniam i 
s iw a k lacz czarno n a k rap ian a . Pon iew aż  dotychczas w łaśc i
c ie l po n ią  się  n ie  zgłosił, oddano  ją  do k om isarya tu  p ierw 
szej dz ie ln icy .

—  W czo ra j po p o łudn iu  aresztow ano  n a  w ezw anie p o 
ru c z n ik a  z pu łku  księcia  H olsztyńsk iego  trzech  chłopców iz ra -  
e lick ich , k tó rzy  obłam yw ali na  p łacu  M isyonarskim  gałęzie  
z m łodych drzew .

—  Złożono w po licy i d u żą  w ełn ianą chustkę  wartości 
1 2  zł., znalez ioną  n a  schodach  pod 1, 8  p rz y  u licy  M aje- 
row skiej.

—  D zisiejszej nocy p rzy trzy m a ł p o licyan t b łąka jącego  
się  n a  u licy  K a ro la  L udw ika konia  wartości 15  zł. O ddano 
go kom isarzow i pierw szej dz ie ln icy .

(Z  T a r n o w a )  donoszą nam , że d n ia  2 1 . b. m. 
o b łąk an a  dziew czyna zab iła  tam  sw ego ojca siek ierą . —  D uia  
następ n eg o  w kościele  0 0 .  B ernardynów  w czasie podniesien ia  
n ieznajom y człow iek w ystrzelił z p isto le tu  dwa razy  do k ie 
licha. C złow iek ten  zo sta ł aresztow any. Z d aje  się, iż re lig ijny  
fan aty zm  sk łon ił go do tego  szalonego czynu.

( N a g r o d a  p i e n i ę ż n a . )  C. k . N am iestnictw o 
udzie liło  s trażn ikow i skarbow em u Jan o w i Parw aczów i z B rzes
k a  za gorliw ość w  n iesien iu  pom ocy nieszczęśliw ym  w czasie  
p o żaru  n ag ro d ę  p ien iężną  w kwocio 15  zł.

( K l ę s k a  e l e m e n t a r n a , )  W O lejow ie i Ja ro sła  
w icach w pow iecie Z łoczow skim  sp ad ł do. 1 8 . b . m. g rad  
w ielkości ja j a  go łębiego i zniszczył zasiewy w po lu  i o g ro 
dach .

( P o ż a r y ) .  W  P o sad z ie  F e lssty ń sk ie j w powiecie 
S tarom iejsk im  zgorzała  w ubiegłym  m iesiącu  w skutek  n iew ia
dom ej p rzyczyny  zag ro d a  w łościańska w artości 1 2 0  zł,

W  Zborow ie w pow iecie Złoczow skim  zg o rza ł dn ia  11. 
m a ja  z n iew iadom ej p rzyczyny  dom  (zabezp ieczony) w artości 
7 0 0  zł. P rz y  ra tu n k u  o d zn aczy ł się  żan d arm  C zurak, k tó ry  
ocalił z p łom ieni 1 2 - le tn ią  córkę i 2 -le to iego  syna  w łaśc ic ie 
la  dom u.

W  P o m o rzan ach  w pow iecie Z łoczow skim  zaszły  dwa 
w y padk i p o żaru  dn ia  7. o północy i n aza ju trz  o tej sam ej 
porze. D n ia  7. b. m. zg o rza ły  bud y n k i tam tejszego  m ech a
n ik a  (w części zabezp ieczonych) w artości 4 8 0 0  zł., a  8  b. 
m. zag ro d a  w artości 373  zł.

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  l i g o  d o  2 0 go 
m a j a  1 8 7 3  w  m i e ś c i e  L w o w i e . )  1 Jo e l K ah an e  1. 22  
za ro b n ik , n a  zapalen ie  je l i t .  2 T ere sa  O rner 1. 7 0  wdowa po 
ra d c y  m ag is tra tu a ln y m , na  u w iąd  schy łkow y . 3 T eo d o r N eu- 
m ann  1. 14  uczeń  g im nazyalny , na  g ruź licę  pluc. 4  M arcin 
Szczur 1. 7 4  og ro d n ik , na  suchoty  p luc. 5 E lżb ie ta  K oster- 
kiew icz 1. 4 0  zarobn ica , n a  porażen ie  ogólne. 6  R ozalia  Mo- 
tow idło 1. 2 7  sługa, na  zapalen ie  p łuc. 7 C hane N atzer 
1. 3 6  żona  za ro b n ik a , na  go rączk ę  połogow ą. 8  T ek la  Szu- 
p e rsk a  1. 65  zaro b n ica , na  zapalen ie  p łu c . 9 F e lik s  B um m el 
1. 19  su b je k t cuk iern iczy , na  ospę. 10  F ran c iszek  T orosie- 
wicz 1. 6 0  w łaściciel dóbr ziem skich, n a  w odną puchlinę , 
1 1  S e fro n  K orom a 1. 2 2  wojskow y z 1 1  pu łk u  piechoty , 

n a  ospę. 1 2  J a n  K urzanow ski 1. 3 dziecię zarobnika, na  ospę. 
1 3  A n ton i Skow ron 1. 2 9  zaro b n ik  n a  sucho ty  p łuc. 1 4  A n 
ton ina S u ska  i. 3 có rk a  Btróża, n a  ospę. 15  K aro lin a  B rzo 
zow ska 1. 67  z dom u ubogich , n a  zapalenie p łuc. 16  Chaim  
Jó zef W erb b ez irk  I. 9 dziecię zaro b n ik a , n a  ospę. 17  M icha
lin a  L an d a  1. 2 l/g  dziecię zarobn ika, n a  ospę. 1 8  A gnieszka  
C hm ieln icka  1, 3 8  zarobnica , n a  zapalen ie  pluc. • 1 9  G olde 
R om an 1. 27  żona zarobn ika, n a  g o rączk ę  połogow ą. 20  
J i i t te  K lan g  I. 4 3  zarobn ica , na zap a leu ie  pluc. 21 M agda

len a  Zdarkiew icz I. 4 0  za ro b n ica , n a  zapa len ie  nerek . 2 2  
B azyli Popiel 1. 31  pow roźnik , n a  sucho ty  płuc. 2 3  Z ipre 
S te if  1. 3 6  żona fak to ra , na  porażen ie  k iszek . 2 4  M ayer Ku- 
gel l, 76  czapkarz , n a  rozedm ę płuc 2 5  A n ie la  B ogusław ska 
1. 1 4  córka  s tró ża , n a  ospę. (C. d. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.
R. Lwów, 23. maja 1873. ( S p r a w o z d a n i e  t y 

g o d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .
W ostatnim tygodniu padał w całej Galicyi deszcz, 

który wpłynie bardzo korzystnie na stan zasiewów. Na 
Morawie 20. b. m. pola były częściowo wodą zalane. 
Stan dróg krajowych jest pomyślny a ceny frachtów 
umiarkowane.

W handlu towarowym przywóz towarów kolonial
nych i manufaktów był normalny. Z Czech, Morawy i 
Austryi przywieziono 3000 cetnarów towarów modnych, 
z których znaczną część wysłano do księstw naddunaj 
skich i do południowej Rosyi. Z dniem 1. czerwca 
wchodzi w życie bezpośrednia komunikacya pomiędzy 
południowo-rosyjskiemi kolejami żelaznemi a koleją Ka- 
rola-Ludwika , północną i górnoszląską Bezpośrednia 
komunikacya odnosi się nietylko do osób podróżnych 
lecz także do transportu towarów. Fakt ten przyczyni 
się niezawodnie do podniesienia ruchu przewozowego 
w Galicyi. Dowiadujemy się nad to , że w ostatnich 
dniach odbyły się pod przewodnictwem dyrektora 
ruchu pana Antoniego Ursprunga konferencye pomię
dzy zachodnio - rosyjskiemi kolejami żelaznemi a ko
leją Karola - Ludwika, północną, górnoszląską i berlin- 
sko-szczecińską. Celem tych konferencyi jest zaprowa
dzenie bezpośredniej komunikacyi osobowej i towarowej 
pomiędzy wspomnianemi kolejami żelaznemi a koleją 
kijówsko-brzeską. Odkładając do osobnego artykułu 
szczegółowe wyjaśnienie korzyści, jakie ztąd dla Galicyi 
powstaną, tymczasowo tylko wspominamy, że zmiany 
te ułatwią kupcom kombinacyę w przedsiębiorstwach a 
ruęh przewozowy przyczyni się do podniesienia naszych 
stosunków handlowych. Konferencje cłowe w sprawie 
połączenia kolei Karola-Ludwika z koleją kijowsko- 
brzeską zostały już zakończone. — W czasie wiedeń
skiej wystawy powszechnej wydawane będą także po
między Kijowem a Wiedniem bezpośrednie bilety jazdy 
z znacznem zniżeniem cen. Ułatwienie to przyczyni się 
znakomicie do spotęgowania ruchu osobowego, gdyż już 
obecnie spieszy z wschodnich części E u r o p y  bardzo 
dużo podróżnych do Wiednia dla zwiedzenia wystawy 
powszechnej. Większa część podróżnych przerywa jazdę 
dla odpoczynku we Lwowie albo w Krakowie, z czego 
miasta te odnoszą niezawodne korzyści. — Ceny cukru 
ustaliły się. W ostatnich 14 dniach przywieziono do 
Galicyi około 4000 cetnarów tego artykułu. Za cetuar 
płacono 32—33 złr. — W handlu Daftą osłabł popyt 
ale ceny mimo to otrzymały się na dawnej stopie Na 
targach zagranicznych ciągle jeszcze panuje stagnacya 
a cena tego artykułu wynosi 14— 15 złr. -— W handlu 
spirytusem zapanowała także stagnacya. Handel olejem 
rzepakowym podniósł się nieznacznie. Za cetnar płacono 
22—23 złr. Na rzepak ustał popyt, gdyż obecnie nie 
ulega już wątpliwości że tegoroczny zbiór tego artykułu 
wypadnie pomyślnie. — Do Wiednia wysłano w osta
tnich dniach z Galicyi wielkie zapasy mięsa cielęcego 
i wołowego W Wiedniu poszukiwane są obecnie raki 
pod warunkami korzystnemi, gdyż za setkę płacą 6 złr. 
Wobec cen tego artykułu na targach galicyjskich wy
wóz raków do Wiednia byłby niezawodnie korzystnem 
przedsiębiorstwem. Jaja wywożone były ciągle do Prus, 
a do Wiednia wysłano tylko małą ilość. — Przez Ga- 
łcyę odeszły w ostatnich czasach znaczue zapasy węgla 
mineralnego do Bukaresztu i Odessy.

W handlu zbożowym ruch był mierny a ceny usta- 
Iły się. Przez granicę koło Brodów, Husiatyaa, Podwo 
oczysk i Nowosielicy przywieziono w ostatnich 14 dniach 

około 30.000 centnarów pszenicy i żyta Deszcz w osta
tnich dniach ożywił także i w Rosyi nadzieję, że w tym 
roku żniwo wypadnie pomyślnie.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące, 
o c h n i a :  pszenica 190 B  12 zł. 50 ct., żyto 180 B  

9 zł. 50 ct., jęczmień 158 B  8 zł. 50 ct., owies 110 B  
5 zł., Z wyjątkiem owsa, który podrożał o 20 c t, inne 
gatunki zboża utrzymały się w dawnej cenie. T a r-  
n ó w :  pszenica 190 B  13 zł. 50 c t , żyto 180 B  
9 zł. 50 ct., jęczmień 158 B  6 zł. 50 ct, owies 112 B
4 zł. 25 c t , Wywóz popadł w zupełną stagnacyę. J  a
r o s ł a w :  pszenica 190 B  13 zł. 50 ct. — 14 zł. 50 ct. 
żyto 180 B  8 zł. 50 ct., — 9 zł. 50 ct., jęczmień
160 B  8 zł. 10 ct — 8 zł. 50 c t, owies 110 B
3 zł. 10 ct., — 3 zł. 60 ct. Ruch w ubiegłym tygo
dniu był słaby. B r o d y :  pszenica 190 B  12 zł. — 
12 zł. 25 ct., żyto 180 B  7 zł. 30 ct. — 7 zł. 50 c t, 

jęczmień 158 B  5 zł. 75 ct. — 6 zł, Ruch był słaby. 
T a r n o p o l :  pszenica 190 B  10 zł. 50 ct. — 13 zł., 
żyto 180 B  6 zł. 50 ct. 8 zł 25 o t, jęczmień 158

B  5 zł. 60 ct. — 6 zł., owies 112 B  3 zł. 50 c t,  — 
4 zł.

Bydła rzeźnego i wypasowego przywieziono w osta
tnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecko-jaską około 
2000 sztuk, które wysłano zaraz dalej do Oświęcimia. 
Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej 
około 200 sztuk.

( O g ł o s z e n i e ) .  Komitet Towarzystwa gospod. 
galic, czyniąc zadość licznym żądaniom, postanowił 
urządzić we Lwowie pierwszych dni lipca b. r. nową 
4tą licytacyę buhajów i jałówek rasy holenderskiej.

Podając to do wiadomości powszechnej, wzywa 
Komitet PP. chodowców bydła, którzyby do licytacji 
stanąć pragnęli, aby żądania swoje za pośrednictwem 
Oddziałów lub wprost dp Komitetu nadsyłać zechcieli 
dołączając dokładny swój adres, t. j. miejsce zamie
szkania i pocztę, a to tym celem, iżby o terminie licy- 
tacyi nietylko przez pisma publiczne ale i każdego zgła
szającego się bezpośrednio zawiadomić było można.

Warunki stanowią się te same, jakie istniały przy 
III. licytacyi, mianowicie:

1. Każdy chęć kupna mający winien złożyć Komi
tetowi najdalej do dnia 10. czerwca b. r. zadatek w kwo
cie złr. 25 od 8 z tuk i i wymienić jakiej płci sztukę so
bie życzy.

2. Zadatek ten zwrócony zostanie właścicielowi 
natychmiast po licytacyi.

Zadatki wszakże, którychby właściciele bądź oso
biście, bądź przez zastępcę do licytacyi nie stanęli, 
albo o zaszłej przeszkodzie Komitet wczas nie zawia
domili , przepadają na rzecz funduszu.

4. Składającym zadatek wydawane będą karty 
legitymacyjne uprawniające ich do licytowania.

4. Za cenę wywołania Każdej sztuki ustanawia się 
50%  ceny kupna i kosztów zakupna, transportu i utrzy- 
mauia aż do licytacyi; niżej tej ceny żadna sztuka od
przedaną nie będzie.

5. Członkowie Towarzystwa, którzy się wykażą, iż 
wkładkami do Towarzystwa nio zalegają, otrzymają 
przy wypłacie opuszczenia 10% tej ceny, za którą ku
pione sztuki zostały im przy licytacyi przyznane.

6. Nabywca każdej sztuki obowiązany jest zatrzy
mać ją do chowu przez 2 lata najmniej, tylko za ze
zwoleniem Komitetu od tego warunku zwolniony by 
może.

Nabywca, któryby tego warunku niedotrzyma 
wykluczony będzie od licytacyi raz na zawsze.

7. Wszelkie kwestye sporne przy licytacyi, roz
strzyga mianowana przez Komitet komisya.

Komitet Towarzystwa gospod. galic. zawiadanra 
zarazem, że we wrześniu b. r. odbędzie się piąta liey 
tacya na bydło szwajcarskie.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.
Lwów, dnia 20. maja 1873. h  «

S praw ozdanie  tygodniow e
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach  zboża  i p roduk tów  zrealizow anych n a  p lacu  lwowsk 

w ciągu  ty g o d n ia  od 8. do 15. maja 1873.
(C eny w w alucie a u s try a c k ie j .)

Z b o ż a .  P szen ica  1 7 0  B  cze lna  b ia ła  zł. 1 4 -  
15 żó łta  albo  czerw ona zł. 1 3 1 /2  — I 4 f d o b ra  sucha  żó łta  
a lbo  czerw ona 1 1 % — 1 2  Ż y to  1 6 0  B  na jlep sze  suebe *ł. 
83/^ -  9 Jęczm ień  1 4 0  B  zł. 6 1 / 2 — ? N a s i o n a  o l o j n e .  
R zep ak  le tn i sl. 8 % — 9 %  L u ia n k a  1 5 0  B  zl. 7 —  7 'y 4  

O k o w i t a  8 0  T ra lle s , 41  m iar gotow a zł. 173 /^— 18 czer
wice sierp ień  zł 1 8 % — 1 8 % .  H an d el m dły .

Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujący cli artykułów :
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Mec pszenicy 588 6 _ 5 75 580 5 75
żyta 4 — 4 4 - 4 - 4 20

„ jęczmienia 2 50 220 2 50 1,80 2 50
owsa 1 35 1 20 1 50 140 1 83
grochu 4 3 40 3 25 2 50 3 50

„ hreczki — _ — - — -- -- 2 50
„ kukurudzy — — — - — — --- 3 20
„ ziomniaków ) — -140 1 — 1 " 1 10

Cetnar siana 160 1 80 1 — l 25 1 25
Sąg drzewa twardego 8 50 5 60 10 -- 8 50 9 50

B miękkiego 7 50 4 50 8 — — —- 7 50
Funt mięsa wołowego — 18 -■ 18 — 16 — 20 A 18
Miara wina — — — — — — — 80 — 60

piwa _ ■ 20 — — — • 16 20 IG
Robotnik z wiktem . — — - — --- 35 — 40

bez wiktu — — — — — 50
*

— ---- -



Os tatni a  poczta.
Telegramy „Czasu*.

P a r y ż  22. maja. Polepszenie kursów na wczo
rajszej giełdz:6 przypisują tu pogłosce, jakoby Perier 
postanowił usunąć się, jeźli prawica odstąpi od stawia
nia interpelacyi. W poniedziałek rozpocznie się w Stras
burgu spłata 5go miliarda.

F l o r e n c y a  23. maja. Wczoraj odbyła się d ru
ga pielgrzymka do Impruneta; było 8000 uczestników; 
porządek zupełny panował.

M e d y o l a n  23. maja. Poeta Aleksander Manzoni 
umarł. Miasto przybrało żałobę.

B e r n  22. maja. Dzisiejsze zgromadzenie delegatów 
stowarzyszeń ludu w Olten w celu ukonstytuowania 
powszechnego związku ludu szwajcarskiego, było bardzo 
liczne. Rada wielka Neufchatelu uchwaliła 47 głosami 
przeciw 46 nową „postępową* ustawę kościelną, a od
rzuciła 44 głosami przeciw 41 petycye o przedłożenie 
tej ustawy ludowi.

G e n u a  22. maja. Wczoraj wieczór tłum demon 
strantów przeciągał glównemi ulicami przy okrzykach: 
„precz z PaolotamiU (członkami stowarzyszenia św 
Franciszka a Paul o) aż do pałacu książęcego obstawio - 
nego karabinierami i wojskiem. Tu podwoiły się krzyki. 
Po wezwaniu tłumów przez wojsko do rozejścia się, 
cofnięto się na plac Carlo Felice, który także był ob
sadzony wojskiem. Aresztowano kilka osób. Między 
aresztowanymi i jako ich przewódzca ma być jeden 
członek towarzystwa paolińskiego.

P e r p i g n a n  22. maja. Według ostatnich doniesień 
z Sanahuja, rozstrzelono 18 ochotników, a wzięto W nie

wolę 36 jezdnych z 4ma oficeram; i pułkownikiem. Los 
jeńców nie jest jeszcze wiadomy.

P e t e r s b u r g  22. maja. Szach Perski przybył 
tu  dziś w południe i wysiadł w pałacu zimowym

B u k a r e s t  22. maja. Rocznica wstąpienia na 
tron ks. Karola obchodzoną dziś będzie we wszystkich 
kościołach Rumunii nabożeństwem i ucztą oficerów tu 
tejszej załogi daną księciu. Wieczór oguie sztuczne 
w ogrodzie publicznym.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 23. m aja,

.Hotel Ż orza: Pp. H r. K onarski S., z Dubiecka. — Hr. 
Koziobrodzlii S., z Chlebowa. — H r. Romer W ., z Ocieki. — Dr. 
Łobaezewski E ., adw., z Przemyśla. — Dr. Raczyński E ., z W ie
dnia. — Chobot H ., z Paryża. — Abramowicz K., z Rosyi. — F e 
dorowicz T ., z Plebanów ki. — G ostyński B., z Podszumlan. — Je 
zierski M., z Kijowa. — Rylski F ., z Zagórza.

H otel europejski: Pp. Czerkawski F ., z Metyniowa. —  Ku- 
naszewski W., z ICutyszcza. — Carywiez M., z Rosyi.

Hotel L an g a : Pp. L unda A., c. k. podpułk,, z P rzem y śla .— 
Potocki W., z Kociubińca. — Schnurpfeil J - ,  z Gródka. — Za- 
wierski C., z Niepołomic.

Hotel angielsk i: Pp . Reindl A., c. k. m ajor, z W oliey. — 
Cieński B., z Tomaszowic. — Soroczyński R., z Choronowa. — Ży- 
cb liński L .. z Brusna.

Hotel K ulm a: P . Jarosław ski G., z Pustom ety.
Hotel krakow ski: P. Tóldi A., z Krynicy. — Schm aider F ., 

z Stebnika.

W y jech a li ze Lwowa.
-Dnia 23. m aja.

Pp. Hr. Bobrowski K., do Andrychowa. — Heine L . , adw., 
do Złoczowa. — Garapicb S., do Olejowa. — Komar A., do Poho- 
rylea. — Morawski J . ,  do W iednia. — Nikolesco M. i Skarżyński 
W ., do Krakowa.

T E A T R .
Dz i ś :  „Łucyrt z Lammermoru* Wielka opera w 3 

aktach, Donizettego. Kapelmistrz p. Szirer, Pan 
W i k t o r  K l a a r  wystąpi po raz drugi w roli
Edgarda

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (P o d łu g  zeg aru  lwowskiego.)

O d ch o d zą  ze  L w ow a do K rak o w a o g . 11 m

O dch. ze L w ow a do Czerni owiec

a i yi
Odcli. zo Lw ow a do B rod. i Złoc.

P r z y c h o d z ą  Z  K rakow a do Lw ow a 

8 « »
n y> n

P rzy ch - Z Czerniow iec do Lwowa

P rz y d l-  Z Brodów  i Złoczow a

0 8 
0  8 

0  8

o »
0 8 
O 8 

0  8 

O 8 
0 g 
O 8 
0  8 

O g- 
O » 

0 8
0 8 

O .

11 m.. 28 w ieczór

5 n 5 rano .

5 » 5 po po lu d .
12 » 15 w  poiud.
11 w — w ieezór.

6 a 17 rano.
6 a 27 ran o .

12 » — w połud
10 » — w ieczór.

5 m 57 ra n o .

9 a 4 5 wieezór.
10 * 5 0 rano .
3 ra. 5 8 rano .
3 45 po po łu d .

11 V 8 w ieczór.

10 a 58 w ieczór.
4 » 18 rano .
4 w 3 po po łud .

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. ( p odlug zegaru  lw ow skiego.)

O dchodzi) do Brodów  i Złoczowa o g , 11 m. 3 2  w nocy.

8 8 8 8  0  » 1 2  „ 26  w po łud .

Odpowiedzialny red ak to r:  W ład y s ła w  -Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej, 
H  Lwów dnia 23. Maja 1873.

E f  e k t a Z ło te  au stryack ie

płacą, 1 żądaj a

1. A k c y e  z a  sz tu k ę .
P ołudn iow i kure lwowski.

Kolei galic. K ar. Ludw. po 200 zł. ra. k. 
Kolei lwow. -czerń . Jassy  po 200 zł. w . a. 
B anku k ip . gal. po 200 z w p ła tą  200 zł.
P ap ie rn i hzjfk.  po 200 zł. w. a ......................
G aiic . b an k u  krajow ego . . .  . . . .

8, L is ty  z a s ta w n e  a a  100  z ł.
Tow arzystw a kredy t, galic. 5 %  w. a. . .

„ „ 4 %  w a, . .
Banit u hipotecznego galic.
«a lie . zak ładu  k red y t, włościańskiego . .

3. Obligi za lOO zł.
In d em n izacy jn e  g a lic . .....................................

„ W . Ks. K rakowskiego . .
K sięstw a B ukow ińsk. . . 

T wyczki głodowej z r. 1866 po 7 %  ■ j
P ierw szeń . kol. gal. K ar. Lud. I. Em issyi 

„ 8 8 8 , 8 11* 8
„ L w ow -C zerm ow . I. Emissyi8 8 - -

8 8 8 8 8
D u k at holenderski . .......................

„ cesarsk i . • - • • -
N apoleond’or ;. . . ............................  ■ •
Pó ł im p ery ał ....................................................
R ubel rosyjski srebrny  . . . . . . . .

„ B p a p i e r ó w ] ' .............................
Banknoty polskie za 100 zł. polskich . . 
T a la r  p ru sk i srebrny . , . . , .
P ru b k ie  b ile ty  kasow e ...................................
S reb ro  . . . .  , .............................

zł. ct. zł.

— — —
--- — —
--- — —
--- — —

<DO
•N v y — 79
•i-M 71 50 72

8 6 50 87
PI9

94 75 96

i*w*
76tg 75 50

V — —
Oj

*— — —
— — ■ —

_ _ —

■— — —
5 13 5

m 5 15 6
8 72 8
8 85 9
1 63 1

1 4872 1
, -w~ — —

— —
1 6 6 1

109 50 111

ct.

25
50

50

22
24
8-2

5
78
50

68
50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia  20. Maja 3 873.

1. B i n g  p u b l i c z n y .
A. P a ń s t w a .  

Pożyczki narodow ej od styczn ia  do lipca  po  5 %  
od k w ie tn ia  do październ ik i, po 5 %  . . . .
F rzezu , do wyl. z r, 1839 całe losy , .

„ .  „ „ 1839 p ią ta  część losów  ,
8 8 8 8 1884 P° 280 4U/« ' '
„ „ „ „ 1860 po 600 z ł. 5»/o . .

„ „ 1860 po 1 0 0  zł. 50% . .
Pożyczka z r .  1864 (z prem ią) po ICO zł. . . 
R enty  Como po 42 lir . austr. .......................

(Za 100 zł.) 
(p ien , tow ar.) 

72 70 73—  
72.70 73.— 

275.— 280.— 
2 75 .— 280,— 

92, ~  94.—
1 0150  1 0 2 .— 
116.— 1 1 8 . -  
142.— 144.— 

25.50 26—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
Obligaćye iudam n. po 5%  za rOO zł.

(pien. tow ar.)

Czech .
Bukow iny . . ,■, . . . . . . .
Ga l i c y i . . . .  . . . . . .
Niższej A u s tr y i .................................. . .
S iedm iogrodu . .
W ęgier  .............................................   .
Galio, pożyczka głodow a z r. 1866 po

9 4 .— 95—

74—  
94—
75—  
77—

75. -  
95— 
76—  
77.50

7%

2 . Akoye.
B ank ang lo-austr. na  200 z ł. (20 fun t. szterl.)

z w ypłatą  6 0 %  . . . . . . . . .  224.-
Inst. k red . dla handlu  po 160 zł. . . . . . 300.-
N iż.-aust. tow. eskom t. po ,500 z ł............................ 1110.-
Galic. b anku  kraj a  200 zł. wpł. 40%  . . . .  —
Galio b anku  hyp . po 200 zł., w p ła ta  50%  . . . — .-
Gal. bank dla hand . i p rz jm . a  200 zł. w płata  4 0 %  —
Gal. tow . k red . ziem sk. a  2 0 0  z ł ....................................... — .-
B anku n a r o d o w e g o .............................................   950.-
A ustr. tow arz. źagl. par. po 500 zł. ui. k. . . . 615.
Kol. Ces. E lżbiety  po  200 zł. m . k. . . . . .  242.
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ................................................. 2150.

- 237.
- 301.- 
-1130-

330.-
187.-

Kol. K ar L ud . po 2 0 0  zł. m. k .....................................
Lw ow sko-czerniow . kolej ,po 200 zł. w. a . w sre

brze ( 2 0  fu n t s z t . ) ...............................................
Kol. n ad d n iestrzań sk a  a  2 0 0  zł. w srebrze . . .
Kolej żelazna Preszów - T arnów  (węg. część)

a 2 0 0  zł. w s r e b r z e ...............................................
Kol. żel. w ęgier. gal. I. a 2 0 0  zł. w sreb rze  . .
Tow. ko lei żel. państw a po 200 zł. m . k. . . . .
Połud. kolei p ań st. po 200 zł. w. a. . . . .
Spółki B orysław skiej a 200 zł. w. a ............................
S tyryjskie tow arz. wyrobów żelaznych po 200 zł.
Tow. akc. dla wyd. po tażu  w Kałuszu a 200 w. a.
Tow. ga l. bud. i w yrobu cegieł a  200 z w płatą  50%
Galio. tow . d la  budow y i parcelow ania  100 z łr.
Galic. tow. rek tiiikacy i sp iritu su  a 500 zł. w. a.

3. L is ty  aa sta w n e .
Pow. austr. tow arz. k r. ziem , przezn. do losow.

po 5 %  w s re b rz e ..................................
Gal. zakł. k red . ziem  w Krak. losów w 18. la t. 6 %
„ » 8 8 8 8 " ” I g '  8 5 “/°
„ 8 - 8  8 8 W 8 I, 36. „ 5 / j

Gal. Tow  kred . w. a. po 4 %  . . . . . . .
n 8. i 'o 8 ° / c ................................ .

Gal; b anku  kip. po 6 %  • * • * * •
Galicyjski zak ład  kredytow y w łościański po 6  L  .
Banku naród, w wal. a u s t r . ,  przezn. do los. po 5 /;) 
Weffior. tow ar, ziem skie po 51/a°/o » • • 1 •

B „ (rente) po 6 %  . . .

4. O h ligaoye %  praw em  p ier w sze ń stw a .
Kol. półn . po 1 0 0  zł. m. k . ■

Kolej gal. K ar. L ud , po 800 zł. 5° o za zh

956—  
620—  
245.— 

2170.— 
220— 222—

150—  154.—

332.
189.

(za 1 0 0  zł.)

99.75 100.25
95.50 36—
94.50 95—  

100— 100.50

88.50 
95—  
89—
84.50

80.50 
89—
95.50 
89 50 
84.75

— .__ g9 _
85 50 86.50 

101.50 102—

K ol. gal. K arola L udw ika II . em isyi . . . .
8 t 8 8 8 BI' 8 * •

Styryjskie tow . wyr żelaznych po 6 %  . . .
K ol. A lb rech ta  a  300 zł. 5 %  w. a. za 1 0 0  zł. w.
Kol, n ad d n ie s trzań sk a  a 300 zł. 5%  w. a . . .
Tow . kol. żel. Preszów  - T arnów  (węg. część)

a 300 zł. 5%  w s r ............................................ .
Kol. lwowsko - czerniow iocko - jask a  VI. emisyi.

a  300 zł. 5 %  w s r ...............................................
W ęg. ga l. kol. żelazna a 200 zł 5%  w sr. w. a.

5. L o sy .
Inst. Kred. d la  hand lu  po 100 zł. w. a
C larego po 40 zł. m. k.........................
Tow. żegl. pa r. n a  D unaju po 100 zł.
K eglevicha po 1 0  zł. m. k. . . . .
Pożyczka m iasta  B udy po 40 zł. w. a
Palfiego  po 40 zł. m. k .........................
F un d acy a  szpit. A rcyksięcia R udoila
Salina po 40 zł. m. k .............................
St. Genois po 40 zł. m. k .....................
Pożyczka m iasta  S tanisław ow a po 20 
Poż. T ryest. po 100 zł. m. k. . .

„ „ „ 50 zł. w. a . .
W aldsteina po 2 0  zł. m. k.
W ind ischgratza  po 20 zł. m.

łza 1 0 0  złr) 
67.50 98.50 

94 50 95.50

3.50 8 9 . -

(za sztukę.)

k.

t.

k.

W ek slo
(Na 3 miesiące.]

A m sterdam  za 100 zł. hol..........................
A u g sb u rg  za 100 zł. w p.  .....................
B erlin  za 100 ta l ........................... .....
F ra n k fu rt 100 zł. w. p.
H am burg  za 100 M, B.
L ondyn  za 10 ft. szt.
Paryż  za 100 fr. . ,

n.

'Krjs złota.
D ukat ces. men.

„ peł. wagi 
K orona . . .
2 0 franków ka . • 
R osyjski im peryał 
T a la r  związkowy 
Srebro  . . . .

174— 176—
38.— 39.—
93— 99.—

30J50 31—
27.50 28. ~
14.50 15—
38. - 39. -
27.25 27 75
23.— 2 4 .—

116.— 118—
5 7 —

25. 26—
22.50 23.50

9 2 7 5 93—

92,75 93—
54.25 54 50

109.5) 109.70
42.80 42 90

5.22 5 23

8 7 3 8  74

109.50 109.75

Telegrafowany kurs wiedeński
Dnia 23. Maja.

Jed n o lity  d ług  pań stw a  w b ankno tach  . . . .
„ „ w srebrze  ...............................................

Losy z 1860 r o k u ............................................... .....
A kcye b an k a  w iedeńskiego .........................................
'  „ „ k r e d y to w e g o ...............................................
L o ndyn  10 funtów  s z t e r l i n g ó w ...................................
Srebro  .......................................................................................
N a p o le o n d o r ............................................................................
B u k a t ...................................

zł. o.
67
71
99

967
288
110
110
8

75
50

25

827,

D Z I  E N N I K  U R Z Ę  D O W Y .
(1400 3 - 3 )  E  d  y  k  f.

L. 12088. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu po
daje iiiniejszem do publiczne) wiadomości, że rozpisaną 
została celem zaspokojenia pretensyi proszącej p. W ła
dysławy z Białeckich Tergonde na V miejscu tabeli 
płatniczej z dnia 11. maja 1870 L. 1627 umieszczonej 
i składającej się ze sumy 5000 złr. m. k. czyli 5250 złr. 
w. a. z odsetkami 50/q od dnia 2. stycznia 1861 bie- 
żącemi, tudzież procentów od całego kapitału 10.000 złr. 
m. k ., którego połowę stanowi powyżza suma 5000 złr. 
m. k. po 5°/o, zaś od 27. stycznia 1846 do 1. stycznia 
1861 należących w kwocie 7460 złr. mon. kon. czyli 
7833 złr. w. a. i kosztów likwidacyjnych w Lwome 
26 złr. 86 kr a. w. i kosztów niniejszego podania 
w kwocie 17 złr. 72 kr. w. a. relicytacya dóbr Lodzina 
z przyległościami Chłomcza i Dobra, za właścicielkę 
których nabywczym® tychże p. Marya Tergonde zain- 
tabulowaną jest, na koszt i niebezpieczoństwo nieza- 
chowującej warunków licytacyjnych nabywczym w je
dnym terminie, a to 23. czerwca 1873 o lOtej godzinie 
przed południem pod warunkami uchwałą tutejszo-są- 
dową z dnia ligo  kwietnia 1856 L- 1964 zatwierdzo-

nerni i w dzienniku urzędowym galicyjskiej gazety kra
jowej Nr. 95, 96 i 97 z 1856 roku ogloszonemi w tu
tejszym sądzie odbyć się mającej, na którym terminie 
dobra powyższe także niżej ceny szacunkowej sprze
dane będą. Relicyfacya ta rozciąga się w skutek ode
zwy ces. kr. sądu powiatowego^ w Andrychowie z dnia
10. listopada 1871 L. 4511, którą sąd tutejszy o prze
prowadzenie już. tam dozwolonej relicytacyi powyższych 
dóbr zawezwany został, także ua zaspokojenie resztu- 
jącej pretensyi Józefa Kostwickiego w kwocie 1050 złr. 
wraz z odsetkami po 50/0 od dnia Igo stycznia 1863 
bieżąeemi, i kosztami przyznanemi w kwocie 22 złr. 
67 kr.

O tern zawiadamia się p- Józefa Kostwickiego, p. 
Władysławę Tergonde, leżącą masę Teodora Tergonde 
ua ręce kuratora, p. Dr. Skaikowskiego, p. Maryę Ter
gonde w imieniu własnem, a oraz jako matkę i opie
kunkę małoletnich swych dzieci Eugeniusza i Klemensa 
Tergondów, dalej p Franciszka Tergonde, p. Klaudyę 
Tergonde, p. Ludmillę Tergonde : p. Władysława Ter- 
gondego do rąk własnych, następnie wierzycieli tabu
larnych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych,

zaś wierzycieli tabularnych z miejsca pobytu niewiado
mych Józefa i Antoninę Holland i tych wierzycieli hi
potecznych, którymby niniejsza uchwała licytacyjna lub 
połączone następujące uchwały z jakiejbądz przyczyny 
wcale albo wcześnie doręczone być nie mogły, na ręce 
ustanowionego kuratora p. Dr. Waygarta z substytucyą 
p. Dr. Kozłowskiego.

Przemyśl, dnia 7. maja 1873.
(1463 3 -3) Ogłoszenie konkursu.

L. 4203 Pr. Na dwie posady kancelistów, a to 
przy sądach powiatowych w Zbarażu w Galicyi i w Sta- 
nowcach na Bukowinie z płacą rocznych 600 złr. w. a 
i dodatkiem aktywalnym 120 złr. w. a.

Ubiegający się o pierwszą posadę winni wnieść 
swe podania do Prezydyum sądu obwodowego w Tar
nopoli , a drugą do Prezydyum sądu krajowego 
w Czerniowcach do 25. czerwca 1873 r. z oświadcze
niem, czyli i przy innym sądzie powiatowym przyjmą 
posadę kancelisty.

Lwów, dnia 15. maja 1873.
• )k H
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(1468 1—3) Obwieszczenie.

Nro. 8738. Z dniem 1. maja b. r. ustanawia się 
z przyczyny zaprowadzenia pociągów osobowych nr. 
718. i nr. 719. między Szczakową a Trzebiną — drugie 
połączenie pocztowe między Lwowem, Krakowem a Wie
dniem z jednej, a Suczawą, Granicą i Warszawą z dru
giej strony, również drugą pocztę posłańczą pieszą, 
między Szczakową a Jaworznem, i zaprowadza się 
z przyczyny zajścia zmian co do porządku jazd między 
Wiedniem a Krakowem następujące zmiany w połącze
niach dworców kolei żelaznej ze stacyami pocztowemi 
na przestrzeni Bilsko - Kraków:
1. Jazda wozami pakownemi między Białą a dworcem 

kolei żelaznej w Bilsku.
Z Białej 4 gcdz. 35 m. po poł.
w dworcu kolei żelaz. w Bilsku 4 .  50 „ „

Do pociągu nr. 634. do Dziedzic, względnie do 
pociągu między Wiedniem a Krakowem nr. 16 i do po
ciągu spiesznego nr. 1.
z dworca kolei żelaz. z Bilska 7 godz. 45 m. wieczór, 
w Białej 8 „ — „ „

Od pociągu nr. 633 z Dziedzic względnie do po
ciągu między Wiedniem a Krakowem nr. 13, a Krako
wem i Wiedniem nr. 16 i od pociągu spiesznego nr. 1. 

2. Karyolki między Białą a dworcem kolei żelaznej 
w Bilsku.

„  , . V godz. 35 m. rano
Z Białej v m  b 40 „ „

V „ 50 „ „
VIII „ 55 „

w dworcu kolei 
żelaz. w Bilsku

Nr. 1 do pociągu nr. 632 do Dziedzic względnie
do pociągu między Wiedniem a Krakowem nr. 15,
a Krakowem i Wiedniem nr. 14.

Nr. 2 do pociągu nr. 614. do Dziedzic, względnie
do pociągu spiesznego nr. 2 do Wiednia.
Z dworca kolei 
żelaz. w Bilsku

w Białej

YII godz. 45 m. przed połud.
X ,  20 ,

VIII „ w
X „ 35 „ „

Nr. 1. Od pociągu nr. 615 z Dziedzic, względnie 
od pociągu między Wiedniem a Krakowem nr. 15.

Nr. 2. Od pociągu nr. 631 z Dziedzic, względnie 
z Krakowa nr. 14 i od pociągu pospiesznego nr. 2 z Kra
kowa.

3. Jazdy posłańcze między Willamowicami a dwor
cem kolei żelaznej w Jawiszowicach.

Z Wiliamowie

w Jawiszowicach

z Jawiszowic

w Willamo- 
wicach

4 71 50 77 po połud.,
VII fi 20 77 rano,

po połud.,5 77 20 W

VIII 77 10 M rano,
7 W 15 » wieczór,

VIII 71 40 77 rano,
7 77 45 n wieczór.

Nr. 1 do pociągu nr. 15 z Wiednia i nr. 14 z Krakowa, 
„ 2 „ „ „ 13 „ „ 1 6

4. Karyolki między Oświęcimem a dworcem kolei 
żelaznej w Oświęcimie.

VII godz. 15 i n . rano,
po połud.,Z Oświęcima 4 » 40 »

7 w 10 77 wieczór,
w dworcu kolei VIII 71 35 77 po połud.,

żelaznej 5 71 — 77 wieczór,
w Oświęcimie 7 77 30 77 77

z dworca kolei VII godz. 50 m. przed połud ,
żelaznej 5 » 10 77 wieczór,

w Oświęcimie 7 W 40 77 77

VIII 77 10 77 przed połud.,
w Oświęcimie 5

o
77 30 77 wieczór,

8 77 77 77

„ 2 „ „ „ 16 z Krakowa,
„ 3 „ „ „ 13 z Wiednia.
5. Poczty konne między Oświęcimem a dworcem 

kolei żelaznej w Oświęcimie.

Z Oświęcima 6
VIII

godz.
77

30
40

m.
»

wieczór, 
przed połud.,

w dworcu kolei 6 » 50 77 wieczór, 
przed połud.,żel. w Oświęcimie IX 77 — 77

z dworca kolei 7 71 — 77 wieczór,
żel. w Oświęcimie IX 77 10 » przed połud.,

w Oświęcimie
7

IX
77

77

20
30

71

77

wieczór, 
przed połud.,

Nr. 1 łączy się z pociągiem pospiesznym do Krakowa nr. 1 
„ 2  „ „ , „ Wiednia nr. 2
6. Jazdy posłańcze między Chrzanowem a dworcem 

kolei żelaznej w Chrzanowie.
VI godz. 50 m. rano,

Z Chrzanowa 4 77 10 77 po połud.,
7 » 50 77 wieczór,

w dworcu kolei VII 7>
-

77 rano,
żelaznej 4 77 20 77 po połud.,

w Chrzanowie 8 77 — 7* wieczór,
z dworca kolei VIII godz. >0 m. rano,

żelaznej 4 77 25 77 po połud.,
w Chrzanowie 8 77 15 7) wieczór,

VIII n 20 7} rano,
w Chrzanowie 4 77 35 77 po połud.

8 77 25 » wieczór.

Nr. 1 łączy się do pociągu nr. 15 z Wiednia i nr. 
14 z Krakowa.

Nr. 2 łączy się do pociągu nr. 16 z Krakowa 
„ 3  „ „ „ 13 z Wiednia.

7. Jazdy posłańcze między Trzebinią a dworcem 
kolei żelaznej w Trzebini,

Z Trzebini

z dworca kolei 
żelaznej 

w Trzebini

w dworcu kolei 
żelaznej 

w Trzebini

w Trzebini

VI godz. 25 m . rano,1
VIII 77 10 » 77

2 ii — 77 po połud.,
4
8

i9

77 5
»

»

77

wieczór,
VI 77 35 77 rano,

vm 77 20 77 77

2 77 10 77 po połud.,
4 J> 10 77 „
8 77 15 77 wieczór,

VII 77
—

77 rano,
przed połud ,IX 77 40 71

2 77 20 » po połud.,
4 77 20 7) «•
8 71 25 77 wieczór,

v n 71 10 77 rano,
przed połud,IX 77 50 77

2 77 30 77 po połud,
4 77 30 fi 77

8 77 35 77 wieczór.
Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 14 z Krakowa. 
Łączy się nr. 2 do pociągu nr. 738 z Mysłowic 

i nr. 38 z Krakowa i nr. 15 z Wiednia.
Łączy się nr. 3 do pociągu nr. 737 ze Szczakowy 

i nr. 37 do Krakowa.
Łączy się nr. 4 do pociągu nr. 16 z Krakowa.

„ „ 5  „ „ 13 z Wiednia.
8. Poczty posłańcze piesze między Zabierzowem 

a dworcem kolei żelaznej w Zabierzowie.

Z Zabierzowa

w dworcu kolei 
żelaznej 

w Zabierzowie

z dworca, kolei 
żelaznej 

w Zabierzowie

w Zabierzowie

V godz. 45 m. rano,
VIII 71 10 77 77

3 77 5 77 po połud.,
8 *7 45 77 wieczór,

VI 77
—

77 rauo,
przed poł a d ,VIII 77 25 77

3 77 20 77 po połud.,
9 77 — 77 wieczór,

VI 7) 10 9 rano,
IX 77 30 77 »

3 77 30 71 po połud.,
9 77 10 71 wieczór,

VI 77 25 71 rano,
przed połud.,IX 9 45 7*

3 71 45 71 po połud.,
9 77 25 11 wieczór.

Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 14 do Wiednia.
„ „ 2  „ ,  15 z Krakowa

i nr. 38 do Mysłowic.
Łączy się nr. 3 do pociągu nr. 16 z Wiednia 

i nr. 37 do Mysłowic.
Łączy się nr. 4 do pociągu nr. 13 do Krakowa. 

9. Karyolki w obrębie miasta Krakowa do zbiera
nia listów ze skrzynek listowych.

IV godz. 30 m . rano,
przed połud.,Z urzędu poczto IX 77 20 »

wego miasta 1 77 50 » po połud.,
Krakowa 7 71 30 » wiecżór,

8 17 50 » »

V 77 27 „ rano,
na dworcu kolei X »

17 M przed połud.,
żelaznej 2 11 47 1) po połud.,

w Krakowie 8 77 27 I) wieczór,
9 77 47 *

10. Jazda wozami pakownemi między Krakowem
a dworcem kolei żelaznej w Krakowie.

IV godz. 50 m. rano,

Z Krakowa IX
2

77

»
30
30

n

»
przed połud., 
po połud,

8 77 30 77 wieczór,

w dworcu kolei■ i
V

IX
77

77 40
77

U
rano,
przed połud.,

zelaznej 
w Krakowie

2
8

»

77

40
40

n

77

po połud., 
wieczór,

z dworca kolei
V 40 rano,

przed połud.,X
U
77 30 »żelaznej 

w Krakowie
3
9

77

77
10
40

77

77

po połud., 
wieczór,

V 77 50 77 rauo,

w Krakowie
X
3

77

U

40
20

77

77

przed połud., 
po połud.,

9 77 50 » wieczór

Łączy się nr. 1. do pociągu nr. 14 do Wiednia 
i od pociągu nr. 8 ze Lwowa.

Łączy się nr. 2 do pociągu nr. 3 do Lwowa i nr. 
15 do Wieliczki i od pociągu nr. 15 z Wiednia.

Łączy się nr. 3 do pociągu nr. 16 do Wiednia 
i od pociągu nr. 4 ze Lwowa.

Łączy się nr. 4 do pociągu spiesznego nr. 1 i nr. 
7 do Lwowa; od pociągu spiesznego nr. 1 i od pociągu 
nr. 13 z Wiednia i nr. 18 z Wieliczki.

11. Karyolki między Krakowem a dworcem kolei 
żelaznej w Krakowie.

VII godz. — m. rano,
Z Krakowa

w dworcu kolei 
żel. w Krakowie 

z dworca kolei 
żel. z Krakowa

w Krakowie

3 
VII

3
VII

4 
VII

4

40
10
50
30

40
10

po połud , 
rano,
po połud., 
rano,
po połud., 
rano,
po połud.,

Nr. 1 do pociągu spiesznego do Wiednia i do 
poc. nr. 38 do Mysłowic.

Nr. 2 tam pusto, nazad od pociągu nr. 37 z My
słowic.

12. Karyolki między Podgórzem, Krakowem i dwor
cem kolei żelaznej w Krakowie.

2 godz. 30 m. po południu,
8 „ — n wieczór,Z Podgórza

w Krakowie 2
8

godz. 40 
„ 10

m.
77

po południu, 
wieczór,

w dworcu kolei 
żel. w Krakowie

2
8

77

n

50
20

77

»
po południu, 
wieczór,

z dworca kolei 
żel. w Krakowie

4
9

9

77 30
»
77

po południu, 
wieczór,

w Krakowie 4
9

11

n

10
40

77

77

po południu, 
wieczór.

w Podgórzu 4
9

77

77

20
50

77

77

po południu, 
wieczór.

Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 16 do Wiednia 
i od pociągu nr. 4 ze Lwowa i nr. 37 z Mysłowic.

Łączy się nr. 2 do pociągu spiesznego i do po
ciągu nr. 7 do Lwowa i od pociągu nr. 18 z Wieliczki. 

13. Poczty posłańcze piesze między Podgórzem, 
Krakowem i dworcem kolei żelaznej w Krakowie.

I  Podgórza S° dz- ' °  ran° ’

w Krakowie

w dworcu kolei 
żel. w Krakowie 
z dworca kolei I 

żel. w Krakowie!

w Krakowie 

w Podgórzu

VIII 9 40 77 tr

IV 77 35 77 »
IX B 5 77 77

V 11 — » --
IX 77 30 77 przed połud.,

VII 77 5 . 77 rano,
X 77 — // przed połud ,

VII 77 25 77 przed połud.,
X » 20 n •

VII » 55 » 7*

X 9 50 n n
Łączy się nr. 1 do pociągu nr. 14 do Wiednia, 

nr. 38 do Mysłowic od pociągu nr. 8 ze Lwowa.
Łączy się nr. 2. do pociągu nr. 3 do Lwowa i 

nr. 15 do Wieliczki i od pociągu nr. 15 z Y/iednia. 
14. Poczty posłańcze piesze między Lipowcem 

a Chrzanowem, 
z Lipowca | IV godz. 15 m. rano,

w Chrzanowie | VI „ 15 „ „
z Chrzanowa | IX „ — „ przed połud., *
w Licowcu I XI „ — _

Łączy się do pociągu nr. 15 do Krakowa i nr. 14 
do Wiednia.

15. Poczty posłańcze piesze między Nowągórą 
a Krzeszowicami.

IV godz. 45 m. rano 
VI „ -  „ „

z Krzeszowic IX „ 3 0  przed połud.,
w Noweejgurze X „ 45

z Nowejgóry 
w Krzeszowicach

Łączy się do pociągów nr. 15 do Krakowa i nr 14 
do Wiednia.

16. Jażdy spieszne między Bilskiem a Kentami
Z Bilska 
w Białej
z  Białej -
w Kentach 
z Kent 
w Białej 
z Białej 
w Bilsku

8
8

1 0
VI

VII
VIII 
VIII

8 godz. — m. wieczór,
15
30
20

50
5

20

rano,

z Jawcrzna 
w Szczakowy 
ze Szczakowej 
w Jaworznie

Łączy się w Kentach do poczty osobowej do Kra
kowa.

17. Druga poczta posłańcza piesza między Jaworz
nem a Szczakową.

IV. godz. m. 30 rano,
V. „ m. 30 „

VI „ „ 30 „
VII. „ 30 „

Obieg poprzedzających kursów pocztowych usta
nawia się wyjątkowo podług czasu kolejowego, względ
nie czasu pragskiego, który od Lwowskiego czasu o 38 
minut jest późniejszym.

Co się niniejszem do puclicznej wiadomości podaje.
Lwów, dnia 30. kwietnia 1873.

C. k. Dyrekcya poczt.
^tinbiuacfeuttg.

3- 8738. 23om 1. 9Rat t. 3. angefangen wurbe
anlafjli# ber ($infi#rung ber $erfonen=3uge SRr. 718 unb
719 gti)ij#en Szczakowa unb Trzebinia eine gweite jPofł*
aSerbiitbung gtoij#<n Lemberg, Krakau unb Wien einerfeltS 
unb Szczakowa, Granica unb Warschau anberfeitS tyerge* 
ftedt, bann eine groeite gujjbotljenpoft gn>if#en Szczakowa 
unb Jaworzno emgefi#rt unb finb anlćijjli# ber Slenberung 
ber Satyrorbnung jnnj#en Wien unb Krakau na#ftt#enbe 
Slenbernngen in ben Śafjnfyoftierbinbungen ouf ber ©trede 
Bielitz-Krakau eingetreten:

1. 35e<feltt)agenfabrten Biała-Bielitz 93af)ń&of.
SSon Biała 4 l ^ r  35 SIR. SRa#m.
in Bielitz 4 ., 50 „ „

3um 3ug 9Rr. 634 na# Dziedzitz resp. Wien-Krakau 
5Rr. 13 unb Krakau-Wien SRr. 16 gum (Sitguge SRr. 1. 
non Bielitz Sa^n^of 7 U^r 45 UR. 2lbenbb. 
in Biała 8 .  — „ „

S3om 3«&e SRr. 633 auS Dziedzitz resp. Wien-Kra
kau SRr. 13 unb Krakau-Wien SRt. 16 unb bom (Siljugc 
SRr. 1.

2. ©ariolfatyrten Biała-Bielitz Sdjnljof.
V Ubr 35 SIR. grub.

SSon Biała VIII „ 40 „
tn Bielitz V „ 50 u
©afynljof VIII „ 55 (ł „

■Jlr. 1. 3um 3«3 Sto- 632 na# Dziedzitz resp. 3ug 
Wien«Krakau SRr. 15, unb Krakau Wien SRr. 14.

9łr. 2. 3«»t 3u£}e SRr. 614 na# Dziedzitz resp. 
gum (Stlguge SRr. 2 na# Wien.

S3on Bielitz t7TT *
23abi#of

J
in Biała

VII U^r 45 SIR. SSorm.
X H ^6 II H

VIII „ -  „ „
X „ 35 „
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Sir. 1. Bem Buge Sir. 615 aus Dziedzitz resp.

Wieu-kittkau Sir. 15.
9lr. 2. Bont Buge 9lr. 631 auS Dziedzitz resp.

Bug. gir. 14 au8 Krakau, unb oom Grtlguge gir. 2 aus
Krakau.

3. Botenfabrten Willamowice-Jaszowice Babt#of 

Bon Willamowice| VI U^r 50 ^

in Jaszowice

Bon Jaszowice

in Willamowice

4 U 50 lt gia#mit.
VII lt 20 U S n # ,

5 tt 20 II Ka#mit.
VIII Ubr 10 KI. gti# ,

7 tt 15 tt 9lbent>8.
VIII U 40 tt gri#,

2lbenb8.7 Ił 45 lt
gir. 1. Bum Bug 9tr. 15 au8 Wien unb 9iv. 14 au8 

Krakau
gir. 2. Bum Bug 9lt. 13 ans Wien unb 9lr. 16jauS 

Krakau.
4. ©ariolpofteit Oświęcim ©tabt unb Babnbof.

S!»n Oświęcim V“  ‘‘  * '  W  
©tabt

in Oświęcim
Babnb°f

Bon Oświęcim 
Babnbof

in Oświęcim 
©tabt

4 U 40 H Ka#mvt.,
7 lt 10 U 9lbenb8.

V III tt 35 tt Bormit.,
5 V — U SłbenbS,
7 lt 30 lt lt

V II Ubr 50 KI. Bormit.,
5 tt 10 tt SlbenbS,
7 tt 40 Ił lt

VIII tt 10 tt Bormit.,
5 tt 30 II Slbittbe,
8 tt - If H

gir. 1. Bum Bug 9łr. 15 auS Wiea unb gir. 14 au8 
Krakau.

gir. 2. Bum 3ug SR*- 16 au8 Krakau. 
gir. 3. Bum Bug 9ir. 13 au8 Wien.

5. SReitpojien Oświęcim ©tabt unb SBafynljof.

Bon Oświęcim

im S a ^ o fe

Bom Babnbof

in ber ©tabt

6 Ubr 30 a». 2lbenb8,
VIII W 40 u Bormit.

6 tt 50 If SlbenbS,
IX lt — lt Bormtłt.

7 Ubr — SR. S(benb8,
IX tt 10 w Bormit.

7 tl 20 lt 2lbenb8,
IX tt 30 lt Bormit.

gir. 1. 2liif#Łuf? an @ilgug na# KTakau Kr. 1. 
gir. 2. „ „ „ „ Wien gir. 2.
(i Botenfabrten Chrzanów ©tabt unb S3a^nl;of. 

VI Ubr 50 SR. gri#,
Bon Chrzanów

im ©a^nbo^e 

Bom Babnbofe 

tn ber ©tabt

4 M 10 u gia#mit.
SlfecnbS.7 tt 50 11

VII II tt grulł,
4 tt 20 u giad;mit.,
8 łt — lt Slbenbb.

VIII Ufjr 10 w . gri#,
4 H 25 tt gta#mit.,
8 lt 15 tt 2lbenb8.

VIII U 20 u Bormit,
4 II 35 tt gta#mit.,
8 II 25 lt Slbenbś

Str. 1. Slnfd^ujj an ben Bug Kr. 15 «u8 Wien unb 
Ir. 14 au8 Krakau.

gir. 2 . anfcblufi an ben 3 U3 SRr. 16 fluS Krakau- 
Kr. 3 . „ „ „ ,  9ir. 13 „ Wien.
7. Botenfabrten Trzebinia ©tabt unb Babnbof.

Bon Trzebinia

im Babt#ofe

Bom Babnbofe

ber ©tabt

VI Ubr 25 SR. grub,
VIII lt 10 tt tr

2 lt — lt Ka#mil.,
4 —
8 tt 5 tt 2lbenb8.

VI H 35 lt g n # ,
VIII tł 20 tt W

2 tt 10 tt Ka#mit.,
4 » 10 tt lt

8 ff 15 11 3lbenb$.
VII Ubr — KI. grul).
IX rr 40 ff Bormit.,

2 ff 20 « Ka#mit.,
4 H 20 tt II
8 tt 25 tt 9lbenb8.

VII tt 10 11 gri#,
IX tt 50 tt Bormit.,

2 tt 30 lt gia#mtt.,
4 tt 30 tt tt
8 11 35 II 2lbetib8.

Slnf^luB Kr. *• jum Bug Kr. 14 aus Krakau.
an(d>lui Kr. 2. gum Bug Kr. 738 na# Myslowitz

t> Kr. 38 a 18 Krakau unb Kr. 15 auS Wiea.
sftuidjtutj Kr. 3. gum Bug Kr. 737 au8 Szczakowa 

ib Kr. 37 na# Krakau.
9Uif#lufj gir. 4. jumBug Kr. 16 auS Krakau.
?łlni#lujj gir. 5. gum Bug Kr. 13 auS Wien.

8. gujjbotenpoften Zabierzów sPoftaint unb Babnbof. 

Bom sPoftamte

im Babnbofe

łom Bal;nl|0fe

V Ubr 45 SR. grwtf,
VIII ff 10 n tt

3 (/ 5 tt gta#m;t.,
8 tt 45 u 2tbenb8

VI ff --- n gtiif),
VIII 25 tt Bocmtt..

3 tf 20 tr gia#mit.
9 tt — ff 2lbcnb8.

VI Ubr 10 KI. gri#.
IX 30 tr ff

3 tt 30 u Ka#mtt.,
9 tt 10 tt $benb8.

im ?)oftamte
VI Utyr 25 SR. grub,
IX „ 45 „ Bormtt.,

3 „ 45 „ Ka#mtt.,
9 „ 25 „ żlbenbS.

Sln}#Iiij3 Kr. 1. Bum Bug 9ir. 14 na# Wien. 
3ln|#tufj Kr. 2. Bum Bug Kr. 15 na# Krakau unb 

gir. 38 na# Myslowitz.
2lnf#lufj Kr. 3. Bum Bug Kr. 16 na# Wien unb 

Kr. 37 au8 Myslowitz.
9lnf#tujj Kr. 4. Bum Bug 0lr. 13. na# Krakau.

9. Gćariolpoften in B3et#bilbe ber ©tabt Krakau gum @tn- 
fammetn ber Briefe aus ben Biieflaften.

IV U^r 30 KI. gr«b/
Bom Koftamte 

Krakau, ©tabt

IX
1
7

„ 20 
„ 50 
.  30

»
ff
tt

BormittagS,
gia#mittag8,
Slbenbb,

8 „ 50 ff If
V Ubr 27 KI. grub,

3 m $>oftauite
X
2

,  *7 
h 47

ff BormtttagS,
gia#mittag8,

Krakau, Bc#ttf]f- 8 tt 27 tt SlbenbS,
9 „ 47 tt ff

10. Dedrlwagenfabrten Krakau ©tabt unb Bab
IV Ubr 50 KI. gri#,

Bon Krakau, IX „ 30 tt BormittagS,
©tabt 2 „ 30 tt gta#mittag8,

8 „ 30 tt 2lbenD8.
V tt ff grub,

in Krakau,
Balp#of

IX „ 40 tt BormittagS,
2 „ 40 ff Ka#mittag8,
8 tt 40 ff 3lbenb8.
V Ubr 40 KI. grub,

Bon Krakau, X „ 30 tt BormittagS,
Batynbof 3 „ 10 11

gia#mittag8,
9 u 40 tt 2lbenb8.
V „ 50 n grab,

in Krakau, X „ 40 tt BormittagS,
©tabt 3 * 20 n gia#mittag8f

9 „ 50 tt SlbenbS.

2lnf#lufj Kr. 1. 3um Bug Kr. 14 na# Wien unb 
»om Buge Kr. 8 au8 Lemberg.

Slnf#lufj Kr. 2. Bum 3ug gir. 3 na# Lemberg unb 
Kr. 15 na# Wieliczka unb oom Buge Kr. 15 au8 Wien.

Kr. 3. 3um Bug Kr. 16 na# Wien unb oom Bug 
Kr. 4 auS Lemberg.

gir. 4. Bunt (£itgug Kr. 1 unb Bug gir. 7 na# Lem
berg; oom ©iłgug gir. 1 unb oom 3ug Kr. 13 au8 Wien 
unb Ślr. 18 au8 Wieliczka.

11. (Sariolpoften Krakau ©tabt unb Babnbof*

Ka#mtg8.
Śrub,
Ka#mtg8.

Bon Krakau, V II Ubr —
©tabt 3 ff 40

in Krakau, VII 1 r 10
Babnbof 3 it 50

Bon Krakau, VII Ubr 30
©abnbof 4 —

in Krakau, VII n 40
©tabt 4 u 10

$ r i # ,
9la#mtg8.

gir. 1. Bum Gćtlgug ua# Wien unb Bug Kr. 38 na# 
Myslowitz.

gir. 2. Tour leer, retour oom 3ug 9?r. 37 au8 My 
slowitz.

Bon Podgórze 2 Ubr 
8 „

30 KI.
ff

gia#mtg8,
2lbenb8,

in Krakau, 2 ff 40 ff gia#mtg3,
©tatt 8 tt 10 ff Slbenbs.

in Krakau, 
BaSnbof

2 ff 50 ff gia#mtg8,
8 ff 20 ff SlbenbS.

Bon Krakau, 4 Ubr — SR. gia#mtg6,
Babnbof 9 tt 30 ff 2lbenb8.

in Krakau 4 ff 10 ff gia#mtg8,
©tabt 9

4
ff
ff

40
20

V
tt

9lbenb8.
gia#mtgS,

in Podgórze 9 lt 50 ft 9lbenb8.

2tnf#tu& K r .T ^ u m  Bug Kr. 16 na# Wion unb 
oom Buge Kr. 4 auS Lemberg unb Jir. 37 au8 Myslowitz.

9lr. 2. Bum ©ilgug unb Bug gir. 7 na# Lemberg
unb oom Kr. 18 au8 Wieliczka.

13. gufjbotenpoften Podgórze Krakau « aIji#of.
IV Ufh 10 Ki. g u #

„ 40 „ „
„  35 „

Bon Podgórze 

in Krakau S t.

in Krakau 
Babnbof 

Bon Krakau 
Babnpof 

in Krakau 
©t.

tn Podgórze

VIII
IV
IX
V

IX 
VII
X 
VII 
X 
VII

n
tt

30 3K. Bmittagg 
5 .. grub 

BmtgS.
25 
20 
55 
50

n

fi
it

t*
n

anf#lug gir. 1. Bum B“3 5ir- ,4 - na# Wien, gir. 
38 ner# Myslowitz oom Buge Kr. 8. au8 Lemberg.

Kr. 2. Bum Bug Kr. 3 na# Lemberg unb gir. 15 
na# Wieliczka unb oom Buge Kr. 15 au8 Wien.

14. gufjbotenpoft Lipowiec-Chrzanów.
Bon Lipowiec IV l# r  15 KI. grup 
in Chrzanów VI „ 15 „ ,,
Bon Chrzanów IX UIjr BormittagS 
in Lipowiec XI „ „

3lnf#(u| gum Bug Kr. 15 na# Krakau unb gir. l t  
tta# Wien.

15. gufjbotenpoften Nowagóra-Krzeszowice. 
Bon Nowagóaa IV U^r 45 Ki gri# 
tu Krzeszowice VI „ — — „
Bon Krzeszowice IX U^r 30 Ki. Bmtg§. 
tn Nowagóra X „ 45 „ „

9lnf#Iu| gu beu Bugen Kr. 15 na# Krakau unb 
gir. 14 na# Wien.

16. <5ilfa[)rten Bielitz-Kenty.
Bon Bielitz 8 U^t — 'K. 2lbcnb« 
tn Biała 8 „ 15 „ „
oon Biała 8 ,, 30
in Kenty 10 20

Snfluut in Kenty gu ber K e t f o n e n p o f t  na^  Krakau. 
Bon Kenty VI l#!’ — Ki. Stttb 
tn Biała VII „ 50 „
oon Biała VIII „ 5 „
in Bielitz VIII 20 ,,

t* ff 
t f

n
tr
n

tt
fi

ft
if
ft

17. T)ie gtoeite gu^bo#enpoft Jaworzno-Szczakowa. 
Bon Jaworzno nm IV Ubr 30 Ki. gciib
tn Szczakowa „ V „ 30
Bon Szczakowa,, VI , ,  30
tn Jaworzno VII „  30
Ter Berfetyr ber oorftebenben Koftfourfe wurbe au8nabm8« 
Wrife na# ber B(#n begiebungSmeife Kragergeit, mel#e gegeu 
bte 8emberger»3i'it um 38 Kitnuten gurucf tft, feftgefe t̂.

HBa8 btemit gur ćjfentlt#en J^onntni  ̂ gebra#t totrb.
Bon ber I. f. galtg. Poftbirection.

  Lemberg, am 30. 9lprit 1873.
(1432 1 - 3 )  © P i e t

B 4287. Bom !. f. Begirt8geri#te Tłumacz merben 
aHe biej^nigen, mel#e au§ t»a8 immer fikr etnem Ke#t8* 
grunbe auf ben Ka#Ia£j be8 am 10 Slpitt 1870 tn Tłu
macz oerftorbenen in Kalteuegers geburtigen preu|if#en 
Untert^anś Karl Erleman 9lnfpru#e ftetlen gu lónnen glau= 
ben, aufgeforbert tpre gorberungen binnen 60 ilagen oom 
$age ber brtiten @inf#altung gere#net, bet btefem Begirf8» 
gen#te um fo getoi  ̂ angumelben unb bargu#un tmbrigenfaH8 
ber Ka#la^ an bie auSmartige ©eri#t8bepórbe ober bte oon 
berfelben gttr iibeiname gepórig legitimirte ^Serfon auSgefolgt 
Werben tonrbe. •

Tłumacz 12 Sanner 1873.
(1455 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 7543. Przy c. k. sądzie powiatowym w Kry
nicy została posada kancelisty z roczną płacą 500 złr. 
w. a. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę e ta 
tową opróżnioną.

Obiegający się o tę posadę mają swe podania 
w myśl rozporządzenia wysokiego Ministerstwa dla 
obrony krajowej z dnia 12. lipca 1872 1 98 Dz. p. p. 
należycie ułożone w przeciągu czterech tygodni od dnia 
1. czerwca 1873 liczyć się mających do Prezydjum 
c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wnieść.

Z  rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 13. maja 1873.

(1483  1—3) Ogłoszenie.
Nr. 23161. Komisya krajowa rozdawać będzie 

nagrody rządowe za staranny chów koni w następują
cych miejscowościach:

w Żółkwi dnia 27. czerwca 1873 
„ Złoczowie „ 30. „ „
„ Brzeżanacb „ 2. lipca „
„  Samborze *  4. „  „

„  Sanoku ,  7. „  „

„  Ł mcucio „ 9. „  »

„ Tarnowie „ 1 1 .  „ „
,  Nowym Sączu „  14. „  „

I. Nagrody rządowe za staranny chów koni mogą 
tylko być przyznane:

a) za ogiery 41etnie i starsze,
b) za klacze 31etnie i starsze, przyczem się po

stanawia, że klacze ze źrebiętami tylko, jeżeli mają lat 
5 lub więcej, mogą się o nagrodę ubiegać.

IL W każde] z wymienionych 8 miejscowości, 
rozdawane będą 4 klasy nagród, a to:

1. Jako nagroda pierwsza dwadzieścia cztery du 
katów w złocie dla ogiera półkrwi wzrostu 14* <j do 
15Y2 miary, czteroletniego i starszego odpowiedniego 
do produkcyi koni roboczych i remont.

2. Dziesięć dukatów w złocie przyznacza się dla 
ogiera pólkrw ' 141/2 do 15 miary, czteroletniego i star
szego, odpowieduego do produkcyi na klaczach włoś
ciańskich, koni grnbopłaskich.

3. Ośm dukatów w złocie wyznacza się dla klaczy 
półkrwi i krwi mięszanej zdatnej do produkcyi koni 
roboczych i remont, 3ietniej i starszej miary 141/a 
do 15

4. Cztery dukatów w złocie wyznacza się dla 
klaczy krwi mięszanej, grubopłaskiej, 3letniej i starszej.

Oprócz tego rozdawane będą srebrne medale 
i ogłoszoue uznania pochwalcie jako nagrody za chów 
koni i klaczy powyż określonych.

Cbodowcom, którym przyznaną zostanie pochwała 
za premję, wyda i przeszłe krajowa komisya chowu 
koni następne listy pochwalne.

III. Warunkami nieodzownymi otrzymania nagro
dy są nadto: . .

I .  Klacze matki ze źrebiętami 5letnie 1 starsze 
mogą być premjowane, jeżeli są silne i zdrowe, dobrze 
chodowane, są zdolne do dalszej produkcyi i mają 
udałe źrebię. — Nagrodę atoli tylko wtenczas można 
przyznać, jeżeli:

a) właściciel przedstawiający klacz ze źrebięciem 
do premiowania, przedłoży także metrykę. Metryka ta 
ka powinna być podpisaną przez właściciela ogiera, 
po którym pochodzą przedstawiona klacz i źrebię tejże, 
a zatwierdzona przez urząd gminny —  co do właści
cieli większych posiadłości i osób do obszaru dwor
skiego należących przez przełożonego obszaru dworskiego, 
na którym właściciel przedstawionej sztuki jest stale



b) jeżeli udowodni świadectwem wystawionem 
przez zwierzchność gminy, względnie przez przełożone
go obszaru dworskiego, a zatwierdzonem przez c. k. 
Starostwo dotyczącego powiatu, że klacz matka była 
w posiadaniu ubiegającego się o nagrodę przed uro
dzeniem źrebięcia.

Klacze w poprzedaich latach już premiowane, 
z tego powodu nie są wykluczone od ubiegania się 
o nagrodę.

2. Klacze młode, mające lat trzy i wymogi powy
żej w ustępie II. 3. i 4. oznaczone, natenczas tylko 
mogą otrzymać nagrodę:

a) jeżeli właściciel przedłoży tychże metrykę wy
stawioną jako wyżej w ustępie III. i a) wskazano, — i

b) jeżeli udowodni świadectwem zwierzchności 
gminnej, względnie przełożonego obszaru dworskiego, 
zatwierdzonem przez właściwe c. k. Starostwo, że przed
stawiona klacz od roku przynajmniej jest w posiadaniu 
ubiegającego się o nagrodę.

Klacze młode, które już raz jako takie były pre
miowane, następnie już tylko jako klacze matki z uda 
łemi źrebiętami mogą być premjowane.

3. Ogiery mające wymogi wyz podane w ustępie
II. i 2. wtenczas tylko mogą być premiowane, jeżeli są 
dobrze żywione, zdrowe, silne i mają właściwości do
brego reproduktora w ogóle, a w szczególności odpo
wiednie typowi koni w dotyczącej okolicy.

Właściciel ogiera ubiegający się o nagrodę, winien 
przedłożyć komisyi księgę jego stanowienia.

Ogiery przywatne już premiowane nie są wyklu 
czone od ubiegania się o nagrodę w latach następują
cych. Natomiast wykluczone są od ubiegania się o na 
grodę ogiery, które Rząd za stałą subwencyą oddał 
prywatnym chodowcom koni, jako też prywatne ogiery, 
dla których Rząd udzielił subwencyę.

Co się podaje do publicznej wiadomości z tym 
dodatkiem, że właściciele koni w przeszłym roku pre- 
mjowanych, winni takowe o ile w tym roku odbywać 
się będzie rozdawanie nagród w pobliżu ich zamiesz
kania, lub na tych samych co w przeszłym roku sta- 
cyach, przedstawić Komisyi premjującej stosownie do 
przyjętego na się obowiązku.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. maja 1873.

(1486 1—3) E d y k t
Nr. 5257. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu roz

pisuje niniejszem konkurs na wszelki przechowany gdzie 
bądź znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach 
w których ustawa konkursowa obowiązuje znajdujący 
się majątek Mojżesza Ismana kupca towarów błrwat- 
nycc w Jaworowie. Komisarzem konkursowym mianuje 
się p. c. k. sędziego powiatowego Jana Towarnickiego 
w Jaworowie tymczasowym zarządcą masy konkursowej 
p. Mikołaja Hołuba c. k. notaryusza tamże, i wszyst
kich wierzycieli konkursowych się wzywa, ażeby na 
terminie 16. czerwca 1873 o 10. godzinie przel połu
dniem w c. k. sądzie powiatowym w Jaworowie zaopa 
trzeni dowodami swych pretensyj dla potwierdzenia 
tymczasowego lub wyboru innego zarządcy masy i te 
goi zastępcy, się jawili, oraz wybór wydziału wierzy
cieli przedsięwzięli. Dalej wzywa się wierzycieli ażeby 
pretensye swe do masy nie wyłączając i te, o które 
spór już jest wytoczony na terminie 16 lipca 1873 
o 10. godzinie przed południem unikając skutków opie
szałości ustawą konkursową zagrożonych przed komisa
rzem konkursowym zgłosili, i w terminie przez komi
sarza konkursowego oznaczyć i ogłosić się mającym 
zlikwidowali i w miejsce dotychczasowych zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby

zaufane powołali.
Wszelkie ogłoszenia wtoku rozprawy konkursowej 

umieszczane będą w Gazecie Lwowskiej.
Przemyśl, dnia 21. maja 1873.

(1460 1—j)  E d y k t .
Nr. 4668. C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie po

daje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Jakóba 
Schreokenheimera celem zaspokojenia sumy 346 złr. 
w. a. wraz z pn. odbędzie się w tutejszosądowem za
budowaniu w dniach 15. czerwca, 14. lipca 25. sierp
nia 1873., zawsze o godzinie 10. przed południem przy
musowa sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod 1. kons. 
96. subrep. 79. w Hubinku położonego ciała tabular
nego niemającego do dłużnika Flacha Lisieckiego na
leżącego z wszystkiemi do tej realności należącemi 
w protokole zastawniczego opisania z daia 18. kwietnia 
1872. opisanemi gruntami i budynkami.

Warunki tej przemusowej sprzedaży, która się 
w tutejszym Sądzie w trzech powyź wyznaczonych ter
minach odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się szacunkowa 
wartość rzeczonego gospodarstwa w ilości 2150 złr. w. a.

2 . Gospodarstwo sprzedać się mające przy pierw
szym i drugim terminie licytacyjnym tylko nad lub za 
cenę wywołania, przy trzecim terminie zaś i poniżej 
ceny wywołania sprzedane będzie.

3. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie 
przed rozpoczęciem licytacyi wadjum w kwocie 215 złr. 
w. a. w gotówce lub też w papierach publicznych we
dle kursu notowanego w Gazecie lwowskiej za dwa dni 
licytacyę poprzedzającego do rąk komisyi licytacyjnej 
złożyć.

Wadjum reszcie licytującym oprócz nabywcy za
raz po odbytej licytacyi zwróconem będzie, nabywcy 
zaś wadjum zatrzymanem zostanie i prgez niego w cenę 
kupna wliczonem będzie.

4 Nabywca obowiązanym bdzie całą cenę kupna 
w przeciągu dni 14. po prawomocności uchwały akt 
licytacyjny do wiadomości sądowej przyjmującej do de
pozytu sądowego tern pewniej złożyć, gdyż w razie 
przeciwnym złożone przez niego wadjum na rzecz wie
rzycieli i dłużników przepada a egzekucyę prowadzący 
jako też i każdy inny wierzyciel prawo mieć będzie 
o relicytacyę na kuszt niesłownego nabywcy przy je
dnym terminie odbyć się mającym prosić, przy której 
jednak gospodarstwo to za jakąkolwiekbądź cenę sprze- 
danem będzie, za szkodę tego powodu, a mianowicie 
za ubytek w cenie kupna przez pierwszego nabywcę 
ofiarowanej, odpowiada tenże całym swoim majątkiem, 
jakoteż za koszta relicytacyi na możliwą zaś nadwyżkę 
w cenie kupna, tenże żadnej pretensyi rościć nie może.

5. Po wykazaniu się ze złożenia całkowitej ceny 
kupna wydanym będzie nabywcy dekret własności na 
podstawie którego na swoje żądanie i no własny koszt 
w posiadanie fiizyczne sprzedanego mu gruntu włoś
ciańskiego pod Nk. 96. subrep. 79. w Hubinku «vpro 
wadzony zostanie.

6 Realność powyższa sprzedaje się bez wszelkiego 
poręczenia i bez wszelkiej ewikcyi za całość gruntów 
w akcie zastawniczego opisania uwidocznionych.

O czem obydwie strony sporne c. k. urząd podat
kowy w Rawie jakteż wierzyciele wiadomych jak to : 
c k. uprzywilejowany zakład kredytowy włościański 
we Lwowie, pana Stanisława Kraussa i Eizyka Szwei- 
dera do rąk własnych, z imienia i nazwiska zaś nie
wiadomych wierzycieli do rąk ustanowionego kuratora 
w osobie Pawła Szurną i przez edykta się uwiadamia.

Uhnów dnia 30. marca 1873.
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Sm 9iamen ©r. 9Jlajeftdt be§ .RatfeiS! ©a8 f. I. 
2anbe8gert$t tn ©traffa^tn a(ś $)ref)gerid)t tn SEBten erlennt 
uber Slutrag ber f. f. ©iaat8am»altf<§cft, ba§ bet Snbnlt beś 
in ber 9lr. 20 ber non ©r. ^arl §518 IjetauBgegebenen unb’ 
rebtgtriett 2Bod)enfd)rift „ginangietle gragmente »on Sluguft 
Satig" unter bet Sluffd&rift „ginanjielk ^rife" entljaltenen 
'Httiletó ba8 Sberbtedjen nacb § 65 a unb ba8 93ergel)en 
ttacf) § 300 ®t. ®. ewentueH ba8 93;rgel)en nocf) § 492 @t. 
®. unb Sltt. V be8 ©ejefceS bom 17. ©ejember 1862, IR. 
©. 331- 8 begriinbe, baljer nad) 2lrt. V be8 ©efefeeś bom
15. -Dctobec 1868, 9tr. 142 91. ®. 5bl., ba8 SSerbot ber 
SBeiteroetbreitnng biejer ©rmffcfyrift auSgefpropen tbttb.

23om f. f. 8anbe8gerid)te in ©traffac^eu.
SSien, am 21. Slpril 1873.
58abitf$ mp. ©fyalltnger mp

Da8 f. f. 2anbe8= al8 ^rejjgericbt tn $rag Ijat auf 
'Hntrag ber ©taatSanwaltfdjaft in golge be8 33efd)luffe8 bom
12. SWai 1873, 31. 14034, ju 9ied)t erfannł:

i  er Onljali beS ileitartifelS mit ber Sluffdpift „Dwojl 
rozhodnuti“ tn ber Btitfcbrtft „Ćech* 9łr- 106 bom 8 . 
!D?ai 1873 begrunbet ben ©ijatbeftanb be8 ’.8 ergeljen$ ber 
©tbrung ber bffentlid)en 8ful)e nad) § 300 © t ©. unb 
tbirb baljer unter gleić^eitiger iBeftdttgung ber bcrfugten 
23efcbtagnal)me auf ©ninb be8 Slrt. V be8 ©efejeB bom 15. 
Dctober 1868, 91. @. 231. 9łc. 142 unb § 6 bt-8 'prefigefc* 
§e8 bte SBeiterberbrettung btefer ©rncfic^rift berboten.

Da8 f. f. 8anbe8« a(8 'Prefjgericfyt tn iprag fyat auf 
Slntrag ber f. f. ©taatBanroattfc^aft tn golge be8 23efd)luffe8 
tom 22. 2J?at 1873, 3l* 14263, gu 91id)i erfannt:

©er Sn^att be8 tkitartifelS mit ber Sluffdprtff „Leme- 
delska rada pro Cechy* in ber 3eitfd)rift „Pokrok“ 
9lr. 127 bom 8. SKai 1873 begrunbet ben ©tjatbeftanb be8 
23ergel)en8 ber ©tórung ber óffentlidjen 9?u^e nadj § 300 
©t. ®., unb roirb baljer unter gleidpeitiger Skftdtigung ber 
terfugten 23efc$lagnal)me auf ©ritnb beS Slrt. V be8 ®e» 
fejjeb bom 15. Dctober 1868 , 9tr. 152 91. ®. 231. unb 
§ 6 be8 2Jre|gefe^e8 bte SBeiterberbeettu.ig btefer ©rudf$rift 
oerboten.

5Da8 f. f. 8anbe8* ale jprefjgerić&t in $rag §at auf Sin* 
trag ber f. f. ©taat8am»altfd)aft in golge be8 Sef^tuffeB 
oom 12. >Hfat 1873, 31- 14035, gn Slecbt erfannt:

©er Gn^alt be8 SeitartifelS mit ber Slujfc^rift „©er 
9legiernng«comiffdr" in ber »?blitif" Sftummer
125 bom 7. 91iai 1873 begrunbet ben St^atbeftanb be8 
2lierbred)en8 ber ©tbnntg ber óffentli^en 9tu^e tta^ § 65 
a ©t. @. unb toirb ba^er unter glcid^eitiger Seftdtigung 
ber berfugten ©efcblagnaljme auf ®runb be8 Slrt. V be8 
@efe^e8 bom 15. Dctober 1868, 9ir. 142 91. ©. 231. unb 
§ 6 be8 i{5tef;gefe£e$ bie SBeiteioerbreimng biefer ©rutfjt^rift 
berboten.

f. !. SanbeS- a(8 '■pre^geri^t in Prag $at auf 
Slntrag ber f. f. ©taatSanibaltf^aft in gofgc bed łBefdbluffes 
oom 5. 3J2ai 1873, Jjl- 14035, ju 9lec t̂ erfannt:

©er 3 *l?alt be8 8ocalartifel8 mit ber 3lnffd)rift „Un» 
fere maderen ©cbarficpfcen" in ber 3 efif^rift ,,‘tPolitiE" 9lr. 
120 bont 2. SJiai 1873 begrunbet ben j^atbeftanb be8 
23erbredjen« ber ©tórung ber offentlic ên 9lul)e naĉ  § 65 
a @t. ©., ferner be8 23erge()en8 gegen bte bffentli^e 9Ju^e 
unb Drbnung naĉ  §§ 300 nnb 302 @t. @. unb toirb ba^er 
unter gieic(ijeitiger 23eftdtigung ber berfugten S3ef$lagnaljmc 
auf ®tunb be8 Slrt. V be8 ©efc^eB aoin 15. Dctober 1868, 
9łr. 142 9ł. ©. 231. unb § 6 be8 p . @. bte weitere 23er» 
breitung biefer ©rudfc^nft berboten. (1488)

(1442 3 - 3 )

Nr o 17770. Na dniu 29 maja 1873 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Kutach licytacya za pomocą pisemnych Ofert w celu sprzedaży 
materyałów rzniętych w roku 1873. na skarbowych tartakach w Kutach, Hryniawie- Jaworniku i Szeszorach kosztem skarbu już wyrobionych i wyrobić się mających 
tudzież drzewa spławnego już przysposobionego i do składów w dzielnicach Hryniawy i Jawornika się znajdujących zwiezionego.

Cena fiskalna wymieniona jest w obok załączonym wykazie
Oferty pisemne powinne być należycie ostęplowane, i w zadatek zaopalrzone, mianowicie co do Ofert na materyały rznięte z wyrobów tartaków, 

w Kutach, Hryniawie i Jaworniku po . . . . . . . . . . . . . . . . . .  200 złr. a. w.
w Szeszorach w kwocie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100 złr. a. w.
na drzc™o spławne w rewirach Hryniawie i Jaworniku po 100 złr. Oferty muszą być przez oferentów własnoręcznie podpisane i dokładnie opieczętowane przełożonemu 
c. k. Zarządu dóbr w Kutach najdalej do 29. maja 1873. do 6. godziny popołudniu oddane, i mają zawierać oprócz dokładnego oznajmienia przedmiotu kupna cenę 
ofiarowaną literami i cyframi w procentach wyrażoną, tudzież oświadczenie oferenta, iż mu warunki licytacyjne dokładnie są znane, i że tauowym w zupełności się 
poddaje.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Kutach 
Lwów dnia 5. maja 1873. C. k. krajowa Dyrekcya Skarbu.

C e n y  f i s  I ł  a  1  n  e .
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I 2dto dto 30 1 22 - 98 j 142 1 28 1 14 90 - 75 — 60 — 40 35 — 30 - 25 — 20 — 26 — 16 12 — 6 4

Szeszory dto 30 1 *8 78 1 65 1 52 1 20 90 - 75 - 65 — 45 40 — 36 — 30 — 24 36 25 12 — 16 10

Lwów dnia 5. maja 1873. C. k. krajowa Dyrekcya Skarbu.



(1401 2 - 3 )  <B b ł e t.
91c. 18332, 93om Lemberger (. f. itonbeGgeri^te 

wirb ber bem 8eben utib SfiJobnorte nad) unbefannte Jacob 
Chilf, unb fur bon $all feineś 2U'lebetiG beffen betu SRameii, 
geben unb ŚBe^norte nad; utibefannten Gćrben Ijiemit 
ftanbigt, ba§ fiir btefelben auG Slttlafj beG bon Jacob Lau- 
terstein, Scheindel Lautersteiu unb Liebie Grosshand
alG Sigentbiimer ber Olealitdt Jlr. 4243/4 sub praes 24ten
■Dłarg 1813 jur 3 -̂ 18332 uberreic^teu ©efudjeG wcgen 
9łe$tfevtigung ber bon Jacob Chilf im Saftenftanbe bet 3te* 
atitdGfyalfte sub Dlr. 4243/4 ermirlten 33onner!ung berSBed)* 
felfumme bon 102 fi. 70 fr. óft. 28. etn Surator tn ber 
$)erfott beG ^>r. 9tboocaten Dr. Heinrich Gottlieb mit @ub= 
ftituirung beG Jpr. Slbbocaten Dr. Jekeles beftellt, unb ber 
uber baGfel6e ©efud? unterm ipeutigen ergejjenbe 23e|($eib 
bem ernannten ©urator gugefteKt merbe.

SSom I. f. 2anbeGgeric|)te
Lemberg, am 19. Slpril 1873.

(1402 2 - 3 )  E d  y  k t.
Nr. 10873. C. k. sąd krajowy Krakowski wzywa 

niniejszym edyktem posiadacza wekslu z daty Kraków
7. lutego 1873 na 2400 złr. w. a. opiewającego za 3 
miesiące od daty płatnego na własne zlecenie (an bie 
Drbre meine eigeite) w języku niemieckim brzmiącego do 
p Fany Landau 2. voto Reicbuaann w Krakowie adre
sowanego i przez nią w sposób „ctngenommen Fany Lany 
2ter @be Reichmann" akceptowanego atoli przez żadne
go wystawcę nie podpisanego, iżby ów weksel w zakresie 
dni 45 od dnia 8. maja 1873 licząc c. k. sądowi kra
jowemu przedłożył, ile że w razie przeciwnym po upły
wie tego terminu weksel ten za nieistniejący uznanym 
i umorzonym zostanie.

Kraków dnia 6. maja 1873. 
v1403 2—3) @ & t f t.

9tr. 10672. SSorn f. t. Krakauer 8anbeGgerid)te wirb 
mittelft gegenwartigen ©btcteG befattnt gemad)t, cG Ijabe wi= 
ber Josef Grauer unb Robert Kunisch ber Spr. Jacob 
Gross eine 28ecbfelflage pto. ©olibargablung ber bon 346 fi. 
óft. 28. jammt Ułebengebiifuen bet biefem f. f. ganbeGgeridfie 
am 27. iflpril 1873 31- 10627 angebradjt unb urn rid)ter= 
litfe ^)ilfe gebeten, woriiber ber B^lungGauftrag g. 3 -  10627 
ex 1873 erlaffeu wurbe.

Da ber 2lufenttjaltGort be§ 23etangten Josef Grauer 
berjeit unbefannt iff, fo ^at ba§ f. f. SanbeGgertdjt ju beffen 
SSertretung unb auf beG JflcigerG ©efaljr unb ^often bett 
$ieftgen £>r. 9lbbocaten Dr. Styczeń mtt ©ubftituirung beS 
i£>r.. Slbbocaten Dr. Korczyński alG (Surator beftellt, mit 
Weilem bie angel-radpte Słed/tGfacfye nad? ber fur ©altjien 
borgefdjriebenen ©eridjtGorbmmg ber^anbelt merben mirb.

Durd? biefeG ©bict wirb bemnad? ber Selangte erin- 
nert, gur retften 3eit entweber felbft gu erfctyeinen, ober bie 
erforberlic^en 9łed?tGbel)elfe bem befteHten 25ettreter milgu  ̂
tljeiten, ober aud? einen anberen Eadjmalter gu Wanien unb 
biefen biefem SanbeGgerictyte angugetgen, iibertjauffi bie gur 
23ertbeibigung bienli^en JwrfdjriftGmajjigen 9led>tGmittel gu 
ergreifen. intern er ftd) bie auG beren 2łerfdumung entfteben» 
ben Óolgen felbft betjumeffen fyaben werbe.

Krakau, am 20. Słpril 1873 
(1412 2—3) E d y  k  t.

Nr. 6855. G. k. sąd krajowy w Krakowie zawia
damia niniejszym edyktem p. Tomasza Marciszewskiego 
z miejsca pobytu niewiadomego, a w razie śmierci 
onegoż jego spadkobierców i prawonabyweów z miejsca 
pobytu i życia niewiadomych, że przeciw tymże pp. 
Władysław i Julia małżonkowie Bojarscy wnieśli pozew 
ood dniem 15. marca 1813 1. 6855 w . orzeczenie, iż 
ubezpieczona na realności pod 1. 40 Dz. IV/97 Gm. IX 
w Krakowie na rzecz Tomasza Marciszewskiego suma 
342 złp. 18 gr z przyn. jako przedawnieniem zgasła 
z realności tej wyextabulowaną być winna, w załatwię^ 
ni u którego pozwu termin do ustnej rozprawy nadzień 
25. czerwca 1873 o godzinie 10 rano wyznaczonym 
został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Tomasza Marci
szewskiego a w razie jego śmierci spadkobierców i pra- 
wonabywców nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu 
zastępowania pozwanego a względnie spadkobierców 
i prawonabyweów na koszt i niebezpieczeństwo tychże 
tutejszego adw. Dr. Stycznia z substytucyą Dr. Kor
czyńskiego kuratorem nieobecnego a względnie nieobec
nych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy 
postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego prze 
prowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa
nemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, 
lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego 
zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prawnych 
użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedba
nia skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 22. kwietnia 1873.
(1414 2—3) E d y  k t.

Nr. 175. C. k sąd obwodowy w Nowym Sączu 
rozpisuje odnośnie do 9. ustępu warunków licytacyjnych 
ogłoszonych t. s. u hwałą z dnia 28. września^ 1872
1. 3446 dozwalającą na egzekucyjną sprzedaż dóbr Jo 
dłówka z przyległościami po postawieniu na terminie 
9. stycznia 1873 warunku ułatwiającego ze strony gal. 
kasy oszczędności we Lwowie, w celu zapłacenia sumy 
1029 złr. 7 ct. w. a. pochodzącej z większej 1199 złr. 
48 ct. w. a wraz z procentem bieżącym od 8. sierpnia 
1870 przyznanej prawomocnym wyrokiem c. k sądu 
krajowego we Lwowie z dnia 5. marca 1867 1. 8452 
galic. kasie oszczędności przeciwko Apolinaremu Dzwon- 
kowskiemu, jako też w celu zapłacenia przyznanych 
kosztów sądowych 36 złr. 21 ct. w. a. trzeci termin 
egzekucyjnej licytacyi dóbr Jodłówka, Kozłowa, Nosa- 
lowa, i wójtostwo Jodłówka, dłużnika Apolinarego 
Dzwonkowskiego własnych, która w gmachu c. k. sądu 
obwodowego w Nowym Sączu dnia 4. lipca 1873 
o godz. 10. rano się odbędzie, pod następującemi wa 
runkam i:

1. Jako cenę szacunkową i cenę w y w o ła n ia  p o w y 

żej wzmiankowanych dóbr wyznacza się kwotę 12036 
złr. 94 ct. w. a.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłą
czeniem prawa do wynagrodzenia za zniesionue po win 
ności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy licytujący winieu przed rozpoczęciem 
licytacyi sumę 1200 złr. w. a. bądź w gotówce lub 
w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź 
w listach zastawnych, galicyjskiego Towarzystwa kre 
dytowego lub galicyjskich obligac. indemnizacyjnych 
wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisyi licyta
cyjnej jako wadyum złożyć. — Galicyjskie Towarzystwo 
kredytowe i Galicyjska kasa oszczędności od składania 
wadyum są uwolnione. Wadyum w gotowiźnie złożone, 
nabywcy w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytantom 
po ukończeniu licytacyi zwróconem będzie.

4 Na terminie wyz wspomnianym dobra powyższe 
nawet i niżej ceny wywołania sprzedane będą atoli 
tylko za takową cenę jaka wystarczy na pokrycie wie
rzytelności galicyjskiej kasy oszczędności z doliczeniem 
procentu 6%  za lat 3 i pół, tudzież należytośó wie
rzycieli, tę pretensyę poprzedzających.

O rozpisaniu tej licytacyi uwiadamia się galicyjs. 
Towarzystwo kredytowe, Galicyjską kasę oszczędności, 
dłużnika, c. k. Prokuratoryę skarbową imieniem łacin 
skiej kapelanii w Jodłówce Wysokiego skarbu, Mendla 
Kalba, Aleksandrę Kamiennobrodzką, gminę miasta 
Tuchowa, Leona Kriss, Bernarda Fischera, Taubę Giirt- 
tner, Reisel Lezer, Ignacego Orłowicza, Aschera Eiben- 
sclnitz, Gersona Goldglanz, Etraima Edelstein, Michała 
Koczyńskiego i wszystkich którzyby po dniu 22. paź
dziernika 1871 prawo hipoteki uzyskali, lub którymby 
niniejsza lub przyszłe uchwały egzekucyjne z jakiego 
bądź powodu albo wcale nie, albo przed terminem do
ręczone być nie mogły przez kuratora w osobie p. 
adw. Dr. Jarosza z substytucyą p. adw. Dr. Bersona 
niniejszem ustanowionego, tudzież przez edykta i c. k. 
urząd podatkowy w Gorlicach

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 12. kwietnia 1873.

(1415 2—3) E d y  k t.
Nro. 3447. C. k. sąd obwodowy tarnowski uwia

damia niniejszem, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Maurycego i Teresy małż. Philipp w sumie 250 złr. 
w. a z p. n odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez 
licytacyę publiczną 17/192. części realności w Tarnowie 
na Zawału pod 1. 50. położonej, do dłużniczki Ma- 
ryanny Zarzyckiej należących, w terminie trzecim dnia
16. czerwca r. b. o godzinie 10. przed południem w są
dzie tutejszym, pod następującemi warunkami.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 373 
złr. 70 ct w. a. Gdyby tej ceny nie ofiarowano, sprze
dane będą powyższe części realności także poniżej ceny 
szacunkowej.

Chęć kupienia mający, winien jako zakład 70 złr. 
w. a. do rąk komisyi licytacyjnej złożyć.

W dniach 30. po prawomocnem zatwierdzeniu 
aktu licytacyi, winien nabywca całą ofiarowaną cenę do 
depozytu sądowe o zapłacić, poczem dekret własności 
i posiadanie fizyczne kupionych części realności otrzyma.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze t  s.

Tarnów dnia 1. maja 1873.
(1416 2—3) Obwieszczenie licytacyi.

Nro. 1407. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie 
podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem 
zaspokojenia pretensyi Leopolda Ciefra w sumie 56 złr. 
z p n. w drodze egzekucyi przez publiczną licytacyę 
w trzech terminach dnia 19. czerwca, dnia 3. lipca 
i dnia 17. lipca 1873., każdego razu o godzinie 10. 
przed południem w sali zwykłych posiedzeń tegoż sądu 
sprzedaną będzie realność włościańska pod 1. d. 17, 
w Młoszowie położona, do Walentego i Anny Sumerów 
należąca, składająca się z domu, stodoły i gruntu obję
tości 6 inorg. 642Q sążni.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w su
mie 680 złr., wadyum zaś 68 złr.^ w. a.

Na trzecim terminie realność ta także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Dalsze warunki jak również akt zajęcia i oszaco
wania w registraturze sądowej mogą być przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów dnia 26. marca 1873.

(1417 2 —3) O b w ie sz c z e n ie .
Nro. 6553. C. k. sąd powiatowy podaje do pu

blicznej wiadomości, iż na zaspokojenie przez p. Mi
chała Gorkiego wyprawowanej sumy 1850 złr. w. a. 
z przyn., egzekucyjna sprzedaż realności w Gorlicach 
pod nr. k. 288, 223, 32 i 215. położonych, tabularną 
własnością Tomasza i Anny Kozłowskich będących, 
w dniach 2. 1 30. lipca 1873. o godz. 10. z rana w są
dzie tutejszym pod następującemi warunkami odbywać 
się będzie:

1. Z a cenę w yw ołan ia  stanowi się cenę szacun
kową w sumie 4.330 złr- w. a.

2. Na powyższych dwóch terminach realności te 
tylko wyżej, lub za cenę szacunkową sprzedane być
mo^ '  . w  -3. Chęć kupienia mający, złozyc mają przez hcy 
tacyą wadyum w kwocie 433 złr. w. a.

4. Wyciągi tabularne wszystkich czterech real
ności, akt oszacowania i reszta warunków licytacyjnych 
w tutejszej registraturze przejrzane byc mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gorlice dnia 19. kwietnia 1873.

(1423 2—3) Obwieszczenie.
Nro 21846. Kandydaci leśnictwa, którzy w roku 

bieżącym chcą być dopuszczeni do złożenia egzaminu 
ogólnego na leśniczych, strażników leśnych lub pomoc
ników technicznych, mają swoje podania wnieść do c. k. 
Namiestnictwa najdalej do 10. lipca b. r., a to kandy
daci zostający w służbie publicznej we właściwej dro
dze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem dotyczącego 
c, k. starosty.

[ Do podania załączyć należy dokumenta, wskazane 
w rozporządzeniu ministeryalnem z dnia 16. stycznia 
1850. (Dz. pr. p. nr. 63).

Czas i miejsce odbyć się mających egzaminów 
ogłosi się później.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 8. maja 1873.

(1441 2 -3) Ogłoszenie konkursu.
Nr. 2765 pr. Celem obsadzenia posady kustosza 

biblioteki uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 
w_ VIII. klasie dyet z płacą rocznych 1400 złr., roz
pisuje się konkurs po koniec czerwca r. b.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone 
w dowody kwalifikacyjne mianowicie odbytego trzech- 
lecia akademic kiego wnieść w drodze właściwej do Dy- 
rekcyi biblioteki uniwersyteckiej w Krakowie.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. maja 1873.

(1419 2 - 3 )  E d y  k t.
Nro. 1236 W skutek odezwy c. k. sadu powiato

wego w Wadowi ach z dnia 22. lutego 1872. 1. 4 2 2 0 ., 
celem zaspokojenia res/.tującego długu 48 złr. 8 ct. w. a. 
wraz z 60/0, tudzież przyznanych kosztów przez Jana 
Nowaka z Zembrzyc Mojżeszowi Seidman winnego, do 
publicznej sprzedaży domu drewnianego nr. 52. w Zem
brzycach położonego, Janowi Nowakowi protokołem 
z dnia 10. kwietnia 1870. 1. 795. egzekucyjnie opisa
nego i oszacowanego, wyznacza się termin na dzień 20. 
czerwca, 22. lipca i 21. sierpnia 1873., każdą razą
0 10 godz z rana w tutejszym sądzie, na których 
dwóch pierwszych dom ten jedynie za lub powyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś poniżej takowej sprzedany 
będzie.

Za cenę wywołania służyć będzie cena szacun
kowa 80 złr. w. a.

Licytanci obowiązani są przed rozpoczęciem licy
tacyi, złożyć do rąk komisyi licytacyjnej kwotę 10 złr. 
w. a., jako wadyum — która najwięcej ofiarującemu 
będzie do ceny kupna doliczoną, innym zaś licytantom 
zwróconą.

Warunki licytacyjne, tudzież protokół egzekucyj
nego zajęcia, opisania i oszacowania wolno intereso
wanym w tutejszym sądzie przejrzeć lub odpisaó»

C. k. sąd powiatowy.
Maków dnia 3. maja 1873.

(1420 2 - 3 )  E d y  k t.
Nro 1455 i 1456. C k. sąd powiatowy w Soło- 

twinie zawiadamia biniejszem Mathiasza Budajkiewicza 
ze Zurak, a w razie śmierci jego spadkobierców, że 
dnia 1. stycznia 1867 matka jego Helena Budajkiewicz 
w Zurakach baz pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia zmarła, a dnia 17 kwietnia 1873 ojciec jego 
Jan Budajkiewicz z pozostawieniem kodycylu w Zura
kach zmarł. Ponieważ Mathias Budajkiewicz z życia
1 miejsca pobytu jest niewiadomym, wzywa się go ni
niejszym edyktem, by w przeciągu roku od dnia dzi
siejszego w tutejszym sądzie się zgłosił, a oświadczenie 
swe do spadku po rodzicach jego pozostałego złożył, 
w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe 
z zgłaszającymi się do spadku tego spadkobiercami 
i ustanowionym dla Mathiasza Budajkiewicza kuratorem, 
Michałem Loriekiem, przełożonym gminy Zurak prze 
prowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sołotwina 1. maja 1873.

(1426 2 — 3) E d y  k t.
Nro. 1089. C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie 

podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek uchwały 
0. k sądu obwodowego Nowo Sądeckiego z dnia 5. lipca 
1672. 1. 3318. otworzono w księdze gruntowej miasta 
Nowego-Sącza nowe ciało tabularne dla realności pod 
nr. 127. w Nowym Sączu położonej, składającej się 
z gruntu budowlanego parcela nr. 93., mieszczącego 
53f ”J sążni z gruntu ogrodowego parcela nr. 130, mie
szczącego 41 □  sążni, tudzież z domu mieszkalnego 
murowanego, drewutni i budki, i że na podstawie kon
traktu z dnia 25. czerwca 1857. i dekretu dziedzictwa 
z dnia 31. Grudnia 1870. 1 4834. Maryannę Kozakie- 
wiczową za właścicielkę jednej połowy tej realności, 
zaś spadkobierców Wincentego Kozakiewicza t . j .  Fran
ciszka, Annę, Michała, Maryannę, Ludwika i Heoryka 
Kozakiewiczów, za właścicieli drugiej połowy tej real
ności między sobą w równych częściach tom. X. str. 
143. nr. I. haer. wpisano.

Wzywa zatem a) wszystkie te osoby, które na za
sadzie prawa przed dniem otwarcia owego ciała tabu
larnego nabytego, żądają zmiany dokonanego wpisu, 
tyczącego się stosunków własności i posiadania bez 
różnicy, czy zmiana ma nastąpić przez przypisanie, od
pisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, czyli 
też w innym sposobie, b) Wszystkie te osoby, które 
już przed dniem otwarcia owego ciała tabularnego na
byli na nieruchomości wpisanej, lub na jej częściach 
praw zastawu, służebności lub innych do wniesienia h i
potecznego zdatnych, o ile prawa te mają być wpisane 
jako należące do dawnego stanu biernego, a nie zostały 
odpisane już przy otwarciu namienionego ciała tabu
larnego, aby te prawa i roszczenia swe, stosując się 
do §. 12. ustawy z dnia 25. lipca 1871. nr. 96. Dz. p. 
p., najdalej do 31. lipca 1873. r. do c. k. sądu obwo- 
dowego w Nowym Sączu zgłosiły, gdyż prawnym skut
kiem uchybienia tego terminu, będzie utrata prawa po
pierania zgłosić się mających roszczeń przeciw trzecim, 
którzy prawa hipoteczne na mocy wniesien odnośnie do 
nowo otworzonego ciała tabularnego w księdze grunto
wej zawartych i niezaprzeczonych w dobrej wierze na
będą. Okoliczność, iż prawo zgłoszonem być mające 
jest widocznem z innej księgi publicznej, lub z zała
twienia sądowego, albo iż strony wytoczyły w sądzie 
sprawę odnoszące się do tego prawa, nie zmienia obo
wiązku zgłoszenia.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz 3. Maja 1873.



(1439 2—3) E d y  k t.
Nr. 1693. C. k sąd powiatowy czyni wiadomo, 

że na zaspokojenie wywalczonej tutejszo sądową ugodą 
z dnia 16. lipca 1872 do 1 3232 należytości 20 złr. 
w. a. kosztów sądowych 5 złr. w. a. tudzież kosztów 
egzekucyjnych 2 złr. 4 c t , 50 ct., 2 złr. 53 ct., 2 złr. 
i obecnie w umiarkowanej ilości 3 złr. 63 ct. w. a. 
przyznanemi na rzecz Piotra Argasińskiego dozwala 
się przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi 
realności pod 1. k. 37 s. II. położonej dłużnika Beri 
scha Sterna własnej, żadnego przedmiotu tabularnego 
nie stanowiącej, która to licytacya w siedzibie tutejszego 
c. k. sądu powiatowego dnia 6. czerwca, dnia 4. lipca 
i dnia 4. sierpnia 1873 każdą razą o godzinie 10. 
przed południem, na pierwszym i drugim terminie tylko 
za lub powyżej ceny szacunkowej 200 złr. w. a. na 
trzecim terminie i poniżej tej ceny sprzedaną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów, dnia 26. kwietnia 1873.

(1446 2 3) Obwieszczenie.
Nr. 8779. C. k. sąd obwodowy Tarnowski wia 

domo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku 
Obiela Fraenkla kupca w Tarnowie a to co do całego 
tik  ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jak i co 
do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, 
gdzie urządzenie upadłości z dnia 25. grudnia 1868 
Dz. p. p. 1869 1. 1 obowiązuje.

Komisarzem tej upadłości mianowanym został 
c. k. adjunkt sądowy Dr. Prokop, tymczasowym zaś 
zawiadowcą masy adw. Dr. Ludwik Kapiszewski

Wszyscy do tej masy spadkowej, jako wierzyciele 
jej, roszczenie mający, chociażby o takowe i spory już 
wytoczonemi były, powinni takowe do dnia 15. sierpnia 
1873 stosownie do przepisów urządzenia upadłości, 
unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych 
zgłosić, i na posłuchanie zaś w dniu 30. sierpnia 1873
0 godz. 10. z rana odbyć się mającem do likwi acyi
1 uporządkowania podać.

Tak zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu sta- 
wającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków 
delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać 
stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Na teraz celem potwierdzenia ustanowionego przez 
sąd, lub zamianowania innego zawiadowcy masy lub 
jego zastępcy tudzież obrania delegacyi wierzycieli, 
wyznacza się posłuchanie na dzień 30. maja 1873
0 godzinie 10. z rana, na którem stawić się mają 
wierzyciele ze stosownemi dokumentami roszczenia ich 
wykazującemi.

Zarazem przypomina się wierzycielom niemiesz- 
kającym ani w Tarnowie ani w obrębie orzectwa tutej
szego c. k sądu delegowanego miejskiego, że gwoli 
§. 111 obowiązani są donieść sądowi o obranym przez 
siebie a w Tarnowie mieszkającym pełnomocniku do 
przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w prze
ciwnym razie na wniosek komisarza upadłości na. ich 
koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania 
upadkowego zamieszczane będą w urzędowym dzienniku 
Lwowskim.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 16. maja 1873.

(1448 2—3) Ogłoszenie konkursu
Nr. 3105 R. s. k. Rada szkolna krajowa rozpi- 

suje niniejszem konkurs na następujące posady nau
czycielskie :

1) W Piwnicznie (Nowy Sącz) z płacą 153 złr 
5 morgów pola, 6 sągów drzewa bukowego i ogródek. 
Prez. gmina.

2) W Bieczu (Jasło) nauczyciela dyrygującego, 
z płacą 25ft złr., 50 złr. za kierownictwo i 40 zlr na 
mieszkanie. Prez. gmina.

3) W Żółtańcach (Żółkiew) pomonika nauczyciela 
z płacą 150 złr , usługą, 2 złr. na pomniejsze wydatki 
szkolne, 2 sągi drzewa miękkiego i mieszkanie. Prez. 
gmina wspólnie z tamtejszym gr. kat. proboszczem Jó 
zefem Brylińskim.

4) W Nowym Targu (Nowy Sącz) pomocnika 
nauczyciela z płacą 105 złr. Prez. tamtejsza Rada 
miejska.

5) W Podgórzu (Kraków zamiejska) trzeciej na
uczycielki przy szkole żeńskiej z płacą 200 złr Prez. 
tamtejsza Rada miejska.

6) WIwanowcach (Stryj) z płacą 100 złr., 5 złr. 
na wydatki szkolne, 6 mierzyć żyta i 3 sągi drzewa. 
Prez. gmina.

7) W Sanoku (Sanok) drugiej nauczycielki przy 
szkole żeńskiej z płacą 210 złr. Prez. gmina.

8) W Bachowie (Przemyśl) z płacą 184 złr. 50 ct. 
1/4 morga ogrodu i 6 sągów drzewa. Prez. Rada szkolna 
krajowa.

9) W Zalasiu (Kraków zamiejska) z płacą 200 zł,
1 II/4 morga ogrodu. Prez. gmina.

10) W Białokiernicy (Brzeżany) z płacą 110 złr. 
55 ct. i 22 korcy zboża. Prez gmina.

11) W Bachowicach (Wadowice) z płacą od gmi
ny 189 złr., 20 złr. od obszaru dworskiego, 5 złr. na 
wydatki szkolne i 3 sągi drzewa miękiego. Prez. gmina 
wspólnie z proboszczem w Spytkowicach

12) W Dobrotowie (Stanisławów) z płacą 105 zł.
2 morgi ogrodu, 52 fur drzewa, 5 złr. na wydatki 
i usługa. Prez. gmina.

13) W Josefsdorf (Tarnów) z płacą 191 złr. 64 
ct., 4 morgi 322 Q 0 pola, 6 sągów drzewa miękkiego 
i mieszkanie. Prez. gmina.

14) W Oblewczanach (Żółkiew) z płacą 150 złr. 
12 korcy zboża i 5 sągów drzewa miękkiego. Prez. 
gr. kat. proboszcz miejscowy wspólnie z gminą.

15) W Dębicy (Tarnów) 1) nauczyciela kierującego

z płacą 305 złr., 45 złr. na stróża i mniejsze wydatki, 
12 sągów drzewa, korzec pszenicy, 2 korcy żyta,
2 korcy jęczmienia, korzec owsa, morg pola i miesz
kanie, i 2) pomocnika nauczyciela z płacą 230 złr. 
i wolńem mieszkaniom. Prez. gmina.

16) W Lipnicy murowanej (Bochnia) z płacą 295 
złr. 55 ct., 12 złr. 60 ct. na usługę, 3 złr. 36 ct. na 
drobne wydatki i 5 sągów drzewa miękkkiego. Prez. 
gminy przynależne.

17) W Tymbarku (Bochnia) z płacą 164 złr. 85 
ct. z dwóch morgów pola, 15 złr. 75 ct., na opał 18 
złr. 90 ct., na stróża 12 złr. 70 ct. i na wydatki 3 zł. 
15 ct. Prez. gminy przynależne.

18) WKalinowie (Kaisersdorf) (Sambor) z płacą 
105 złr. i 5 morgów 1021 sąż. kwadr, pola z którego 
dochód obrachowany na 110 złr. 53 ct. Prez. gmina.

19) W Lowczycach (Sambor) z płacą 200 złr. 
i 2 sągi drzewa. Prez. gmina.

20) W Presowcach (Złoczów) z płacą 206. 40 ct. 
i czasowo od przysiółka Poherebiec 12 złr. 50 ct. 
i 2f '2 korca zboża twardego, dwa ogrody, jeden przy 
szkole obszaru 20 sąż. kwadr, a drugi 275 sąż. kwadr. 
8 kop i 35 okłotów słomy na opał, na stróża 12 złr., 
6 złr. na wydatki i 2 złr. na premia dla dzieci. Prez. 
gminy konkurujące t. j. Presów i Korszyłów wraz 
z przysiółkiem Pocerebiee.

21) W Sokalu (Żółkiew) przy szkole sześciokla- 
sowej : 1) dyrektora z płacą 700 złr. i 100 złr. dodatku
2) dwóch nauczycieli do klas wyższych z płacą 500 zł.
3) dwóch nauczycieli do klas niższych z płacą 400 zł.
4) dwóch z płacą 350 złr. i 5) pomocnika z płacą 
200 złr. ten ostatni ma także udzielać nauki gimna
styki za co otrzyma 100 złr. rocznie i śpiewu za re- 
uumeracyą 60 złr. Prez. gminy.

Podania o te posady, opatrzone w potrzebne za
łączniki należy wnieść na ręce odnośnej Rady szkolnej 
okręgowej najdalej do 30. czerwca b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia U . maja 1873.

(1469 2— 3) Ogłoszenie konkursu.
Nr 2201. W celu obsadzenia posad dozorców 

iinij telegraficznych w okręgu podpisanej Dyrekcyi 
z płacą roczną 300 złr. w. a. z 25 procentowym do
datkiem w myśl ustawy z dnia 15. kwietnia 1873, na
reszcie z odzieniem według istniejących przepisów, roz
pisuje się niniejszem konkurs do końca czerwca 1873.

Podający się o te posady winni wnieść w ozna
czonym terminie swoje prośby po podpisanej c. k. Dy
rekcyi i wykazać się certyfikatem w myśl ustawy z dnia 
19. kwietnia 1872 (dotyczącej obsadzenia posad prze
znaczonych dla wysłużonych wojskowych) gdyż wzmian
kowane posady, wyłącznie obdzielonym wspomnianym 
certyfikatem, lub na podstawie cesarskiego rozporządze
nia z 19. grudnia 1853 dla takich posad już dawniej 
urzędownie w ewidencyę wziętym, wysłużonym wojsko
wym, nadane zostaną.

Co do wojskowych prenotowanych w myśl powo
łanego cesarskiego rozporządzenia i nie obdzielonych 
dotychczas wyż nadmienionym certyfikatem, nadmienia 
się, że takowi zostaną uwzględnieni jako kompetenci, 
i nie potrzebują wnosić osobnego podania.

Ci petenci, którzy nie otrzymają jedną z posad 
teraz opróżnionych, mogą uzyskać prenotacyę jako 
tacy, na przyszłe posady, jeżeli wyrażą w podaniu 
prośbę wyraźną o uwzględnienie ich w przyszłości.

C. k  Dyrekcya telegrafów.
Lwów, dnia 16. maja 1873.

(1471 2 - 3 )  E  d  y  k  Ł
Nr. 3844. C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie ni- 

uiejszem do publicznej podaje wiadomości, że celem 
zaspokojenia przyznanej Janowi Dudkowi wyrokiem te
goż sądu z dnia 30. maja 1869 1. 4226 i c. k. sądu 
krajowego wyższego z dnia 17. marca 1870 1. 20385 
oraz ugodą sądową de. praes. 14. lipca 1870 1. 1920 
wierzytelności 335 złr. 55 ct w. a., tudzież kosztów 
w ilości 5 złr. 34 ct., 11 złr. 41 e t,, 2 złr. 
87 ct., 8 złr. 95 ct. i 8 złr. 37 ct. w. a. dozwolił na 
przymusową licytacyjną sprzedaż gospodarstwa grunto
wego pod 1. k. 33 w Nowej wsi położonego dłużnika 
Macieja Dudka względnie nieobjętej po tymże masy 
własnego i w posiadaniu takowej znajdującego się wraz 
z budynkami, ciała tabularnego nie stanowiącego włas
nego i że w tym celu trzy termina to jest na dzień 
30 maja 1873, 30. czerwca 1873 i 30. lipca 1873, 
zawsze o godz. 10. z rana w Nowej wsi wyznaczone 
zostały, przy których sprzedaż ta pod następnjącemi 
warunkami przedsięwziętą zostanie:

1) Za cenę wywołania ustanawia się sądownie 
wydobytą wartość szacunkową 915 złr. w. a., poniżej 
której gospodarstwo to przy pierwszych dwóch term i
nach sprzedane nie będzie, na trzecim terminie także 
poniżej ceny szacunkowej lecz nie niżej sumy 450 złr. 
w. a. sprzedane zostanie.

2) Każdy chęć kupna mający winien złożyć na 
ręce komisy i iicytacyjnej jako wadyum^ kwotę 100 złr. 
w. a. w gotowiźnie albo w jakich bądź papierach pu
blicznych wartościowych według, ostatniego kursu ga
zety lwowskiej a to przed rozpoczęciem licytacyi.

Protokół zastawniczego opisania i akt oszacowa
nia sprzedać się mającej realności oraz resztę warunków 
licytacyjnych w registraturze tutejszosądowej a w dzień 
licytacyi przy komisyi przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy.
Strzyżów, dnia 20. grudnia 1872.

(1473 2 - 3 )  E d y k t .
L. 23351. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniej

szym Edyktem wiadomo czyni Antoniemu i Antoninie 
Fenikowskim, że przeciw tymże Barbara i Wojciech 
Buczkowscy pto. o wyextabulowanie 400 złp. z procen
tami 40 złp. ze stanu biernego realności pod 1. 4882/4

—nrrni u iium wimnun

we Lwowie pod dniem 17 kwietnia 1873 1. 23351 pczeff 
wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego ter
min do ustnej rozprawy na dzień 3go czerwca 1873 
wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych 
pozwanych jest niewiadome, a zatem c. k. Sąd krajowy 
do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego 
adwokata Dr. Skałkowskiego z zastępstwem Dr. Dziu
bińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa 
wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przepro
wadzoną będzie.

Niniejszym więc Edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub 
innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, duia 26. kwietnia 1873.
(1453 2—3) K o n k u r s

L. 10083. Dwie posady listonoszów tymczasowych 
w Krakowie i Przemyślu.

Roczna płaca 350 z łr ., ubiór urzędowy i obowią
zek złożenia kaucyi w kwocie 300 złr.

Podania mają być wniesione przy załączeniu pra
wnie przypi-sanych dokumentów w przeciągu trzech 
tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt.

Posada pocztmistrza w Czortowcu, starostwo Ho- 
rodenka, za kontraktem i kaucyą 200 złr. Roczna do- 
tacya 180 złr., ryczałt kancelaryjny 36 złr. i oznaczyć 
się mający dodatek na utrzymanie codziennych posłań
ców pieszych do Obertyna 1 napowrót.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do 
c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Chrewcie, starostwo Li- 
sko, za kontraktem i kaucyą 200 złr. Roczna dotacya 
180 złr., ryczałt kancelaryjny 36 złr. i oznaczyć się 
mający dodatek za utrzymanie codziennych jazd po- 
słańczych do Lutowiski i napowrót.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do
c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 15. maja 1873.

fi 11 n  n  s .
31. 10083. Suw S3rieftragerfteflen geitltcber ©igenfebaft 

titKrakau unb Przemyśl.
SafjreSlobn 350 fl., Sienftfleib in natura. (Jaution 

je 300 fl.
©efudje fittb unter filadjweifnng ber gefejjlicb oorge* 

[ctyriebeuert Stforberniffe binnen bret SBodjen bet ber t. f. 
')3oftbirection in Semberg etngnbringen.

$)ofimeifterftefie in Czortowiec, S3egirf8bauptmannfcbaft 
Horodenka, gegen fiMenftoertrag unb Sautten bon 200 fl. 
Sabredbeftafiung 180 fi., SlmtSpaufębale 36 fi. unb ein ju 
ueretubarenbeS ^Botenpaujdjale fiir bie Unterbaltnng tagli^er 
gujjbotenpojien nad) Obertyn unb retour.

S>ejud)e ftnb binneu inei SBoĄen bet ber J. !. 
birection tn ilembeig eingubringen.

fPoftmetfterfteUe in Chrewt, 55egirf8bauptmannf<baft 
Horodenka, gegen SDienftoertrag unb (lautiott bon 200 fl. 
BatjreSbeftallung 180 fl. SlmtSpaujcbale 36 fl. unb ein gu 
oereinbatenbeS tfiotenpaufcbale fur bie Untetbaltung tdglid)er 
Sdotenfabrlen nacty Lutowiska unb retour.

(Sefudje finb binnen brei 2Bo$en bet ber l. f. $oft* 
birecłion tu iSemberg eingubringen.

Semberg gm 15. SJlai 1873.
(1487 1—3) i  ii i k 1.

3 - 27447. 23om gemberger!. f. SanbeSgeric t̂e tbirb beu 
abtuefenben unb beui 3lufentf)alte nad) unbefannten $r. Salomon 
Steiugrab l§efd)dft»tnann, mittelft bed gegeutoartigen Sbicted 
befaunt gemadjt, ed wteber benfelben unb anbere ber 
£ r. E. L. Briickmann tbegett ^uerfeuung be8 unbelafteDn 
(ęjigenlljnmS ber al8 8igitationSerló8 fiir 14 Sofii Seberwaren 
tit ber Streitmaffe bed £>r. Rudolf Schwarz tbieber Jpr. 
Eranz Borgias Hanicki eilegten 23etraged pr. 2839 fl. 5. to. 
unternt 17. gebruar 1873 3- 10258 eine iflage angebra^t 
unb urn ridjterlicfye ijilfe gebetfyen, woruber nunmetyrtnitbem 
bg. Słefdfiujje oom 3i. SDidrg 1873 3 -  10258 ber Sermtn 
gui munblid)en 33erf)anblung auf ben 27. Sfiłaj 1873 um 10 
Uljr !ł$ormtttag8 beftimmt wurbe. 2)a ber SlufentbaltSort bed 
jpr. Salomon Steingrab uitbelannt ift, fo j)at bad f. f. 
iianbtSgeridjt gu ikmberg gu beffen SOertretung auf beffen 
®efal;r unb dtoften ben (fiefigett Slbro. £ r. Dr. Górecki 
mit Subfiituirung be8 Slbm. £>r. Dr. Jnnowicz ald kurator 
beftdlt, mit toeldjem bie angebradjte fiłedjtdfacfje na<b ber fur 
©aligien oorgejdjrtebenen @end)t8orbnung oerbanbelt werben 
łoirb.

©urd) biefed @bt!t mtrb bemnad) ber 33elangte $r. 
Salomon Steingrab ertnnctt, gur reefyten 3eit entweber felbft 
gu eifdjeineu ober bte erforberlidjen 9łec()t8bebelfe betn be* 
ftellten SBertreter mitgutljeilen ober aud) einen anberen @a<$* 
roalter ju mdljten unb biefen betn f f. Sanbedgertdjte angu* 
geigen, iibeifiaupt bie gur S3ertf>etbigung btenlidjen BorfdjriftS* 
mafcfgen 9łe^t8mittel gu ergreifen, in bern fie ftd) bte aud 
beren 33erabfćumung eniftetyenben goigen felbft beijumefien 
baben werbe.

23om f. f. 8anbe8gertd)te.
Lemberg, am 17. SOlai 1873.

(1489) ©oncurfi<=2tuSf4KCt&cn.
3 . 24298. Sin ber f. f. Universitatsbibliothek in Wien 

fommt bie SSorfte^erdftefie gu befefcen mit welc&er ein Sabredge* 
bałt eon 2200 fl. unb ein Onarttergelb jdbrltcb 400 fl. oerbun*

1)611 ^Setoerber um biefe ©telle toofien fijre, mit bem 9ła» 
tionate ferner mit bem Sfiacb»et|e itber ibre gurudfgelegten 
Stubien unb ©prad)fenntnifje, bann iiber ibre bt8bevige 
33ertoenbung belegten ©efudje unb gtoar foenn fie bereitS in 
einer ©taatSanftefiung jieben, im bienftltdjen SBege bi8 21 . 
SJłai 1873 bei ber f. f. nó. ©tattbalterei einbrtngen.

SBott ber t t. n. oft. ©tattbalterei.
Wien, ben 12. Sfiat 1873.

Z drukarni E. Winiarza.


